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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

25/24962



Punkt 2: Meddelelser

25/24962

Sagsfremstilling

Orientering om ændret opsigelsesvarsel i DBU-samarbejdsaftalen: ”Velfærdsalliancen”
Evaluering af praksis for meddelelser
Træffetider

 



Punkt 3: Beslutning - Opdatering af idrætsvisionens projektramme

26/2348

Beslutningstema

Kommunalbestyrelsen skal i denne sag beslutte en opdatering af idrætsvisionens projektramme. Opdateringen sker på
baggrund af arbejdet med visionens realisering det seneste år, hvor der er blevet gennemført flere forundersøgelser (jf.
Kommunalbestyrelsens beslutning fra den 29. april 2025).

 

Opdateringen involverer følgende beslutninger i Kommunalbestyrelsen:

 

Ajourføring af projektrammen så den afspejler det aktuelle vidensniveau og de gennemførte analyser
Principbeslutning vedr. lokalisering af forenings- og klubfacilitet for Boldklubben Friheden samt kunstgræsbaner
ved Langhøjskolen

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget og By- og Planudvalget at anbefale overfor
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

 

1. at godkende opdateringen af idrætsvisionens projektramme
2. at godkende at administrationen arbejder for at der etableres mindst 2 kunstgræsbaner i tilknytning til

Langhøjskolen
3. at godkende at Fodboldklubben Frihedens klubfacilitet flyttes til et areal ved Langhøjskolen
4. at godkende at klubfaciliteten også kan indeholde andre aktiviteter, foreninger, klubber og brugere end

Fodboldklubben Friheden
5. at der gives en anlægsbevilling på 1,1 mio. kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb

Sagsfremstilling

Dette dagsordenspunkt er udarbejdet af Center for Digitalisering, Kommunikation og Erhverv i samarbejde med Center
for Plan og Miljø, Center for Kultur og Fritid samt Center for Trafik og Ejendomme.

 

Baggrund og opdatering af idrætsvisionens projektramme

Kommunalbestyrelsen godkendte den 3. september 2024, at ”Hensigtserklæring om vision for udvikling af idrætsområdet
i Hvidovre Kommune” danner grundlag for, at der arbejdes videre med at fremme, hvordan idrætsvisionen kan realiseres,
og i april 2025 frigav Kommunalbestyrelsen økonomiske midler til indledende arbejde sammen med igangsætning af en
foranalyse. 

 

Udgangspunktet for foranalysen er visionen præsenteret i den politiske hensigtserklæring sammen med idrætsvisionens
projektramme, der konkretiserer intentionerne i visionen.

 

På baggrund af det gennemførte arbejde siden visionens vedtagelse har administrationen udarbejdet et udkast til opdateret
projektramme (jf. bilag ”Del 2_Projektramme til Visionen_Vi bevæger Hvidovre fremtidens idræts og foreningsliv i
Hvidovre Kommune”).

 



Opdateringen involverer i hovedtræk:

Hvidovre Stadion: Afsnittet er opdateret så det afspejler den gennemførte kortlægning af forskellige
finansieringsmodeller for udvikling af stadion via privat partner. Kortlægningen indikerer at den bedste model for at
imødekomme visionens ønsker til udvikling af stadion, er via den såkaldte ”ejerlejlighedsmodel”, hvor en privat
aktør køber og driver Hvidovre Stadion. 

 

Strandmarkens Fritidscenter (SFC-grunden): Forudsætningen om at udviklingen kræver at SFC-bygningerne
nedrives revideres. Det indskrives, at der arbejdes med flere scenarier for delvis bevaring af bygningerne baseret på
den gennemførte miljø- og ressourcescreening. Det betyder også at den samlede planlægning for grunden skal
genbesøges. Det tilføjes, at der indhentes økonomiske estimater på forskellige scenarier for bevaring. Afsnittet om
Simonshøj samles under afsnittet vedr. SFC-grunden

 

Arealer ved Langhøjskolen: Der tilføjes et afsnit om arealerne syd for Langhøjskolen, hvor intentionerne for
området samles. Det betyder bl.a. at modellerne for flytning og etablering af boldbaner tilføjes.

 

Udvikling af faciliteter til øvrigt foreningsliv: Afsnittet rykkes til afsnittet om SFC-grunden, da indholdet primært
omhandler genhusning og fremtidssikring af faciliteter til Strandmarkens brugere.

 

Fra dele til helhed: Der tilføjes et nyt afsnit, hvor projektrammen sættes i sammenhæng med dels
Hvidovrestrategien, dels kommunens øvrige arbejde med udvikling af faciliteter til idræt og foreningsliv fx
Risbjerghallen. Endvidere indeholder afsnittet pointer fra den afholdte workshop med foreninger i april 2025.

 

Finansiering og organisering: Afsnittet vedr. finansiering og organisering er omformuleret så de økonomiske
forudsætninger for arbejdet med Idrætsvisionen fremstår tydeligere. Afsnittet bygger på eksisterende tekst i
principper, projektramme og Budget 2025. 

 

Hovedparten af illustrationerne er taget ud, da de ikke giver et retvisende og fyldestgørende billede af den
fremtidige situation. De er erstattet af luftfoto for at give et billede af områderne som de er i dag.

 

Som led i opdateringen opdeles den oprindelige vision i to selvstændige, men indbyrdes afhængige dokumenter – hhv. et
dokument, der indeholder visionen og et dokument, der indeholder projektrammen. Hensigten er en tydeliggørelse af og
nemmere kommunikation om visionen og dens udmøntning. Projektrammen tænkes løbende opdateret og videreudviklet i
takt med at realiseringsarbejdet skrider frem, og der opnås ny viden og træffes politiske beslutninger.

 

Fodboldbaner og klubfacilitet ved Langhøjskolen - den videre proces

For fortsat at fremme realiseringen af visionen og dens tilhørende projektramme foreslås det, at der arbejdes for at placere
mindst to kunstgræsbaner samt et klub-/foreningshus på arealerne syd for Langhøjskolen.

 

Etablering af kunstgræsbaner og belysning kræver dispensation fra Strandbeskyttelseslinjen og opbakning fra
Fredningsnævnet, og dialog med Kystdirektorat og Fredningsnævn om etablering af kunstgræsbaner med kunstig
belysning (plan A). Dialogen omhandler to scenarier for realisering af plan A:

 



Det ene scenarie har kunstgræs på begge fuldstørrelse boldbaner, samt den halve boldbane og kunstig belysning for
alle tre baner (plan A1).

 

Det andet scenarie har også kunstgræs på begge fuldstørrelse boldbaner, men ikke kunstgræs og belysning på den
halve bane tættest mod skole, naboer og parkeringsplads. Den halve bane anlægges således som græsbane uden lys
(plan A2).

 

Sideløbende arbejdes der med en alternativ plan (plan B), der også vil skabe rammerne for to og en halv almindelig
græsbane og et klubhus ved Langhøj, men i dette scenarie er banerne ikke udført med kunstgræs og de er uden belysning
(jf. bilag ”Scenarier for boldbaner ved Langhøjskolen”). Plan B træder i kraft, hvis Kystdirektoratet og Fredningsnævnet
ikke tillader kunstgræs med belysning ved Langhøj. Det antages at plan B kan godkendes uden inddragelse af andre
myndigheder, da der er græsbaner i forvejen og fordi klubhus placeres uden for Strandbeskyttelseslinjen eller i fredet
område. For at sikre tilstrækkelig banekapacitet bør der med denne plan anlægges en eller flere kunstgræsbaner på andre
lokationer, som ekstra kapacitet og vinterbane for Boldklubben Friheden. Dette undersøges og beskrives yderligere
sideløbende med planen om etablering af kunstgræs ved Langhøjskolen.

 

Udgangspunktet for administrationens dialog med Kystdirektoratet og Fredningsnævnet tager udgangspunkt i plan A1
med 2½ kunstgræsbane, da man med denne løsning får flest kunstgræsbaner. Flere kunstgræsbaner vil medvirke til, at der
frigives haltider til andre aktiviteter end fodbold i kommunens indendørsfaciliteter. Det er på baggrund af dialog
med Kystdirektoratet administrationens vurdering, at det er realistisk at placere kunstgræsbaner ved
Langhøjskolen, selvom det kræver dispensation fra Strandbeskyttelseslinjen og dialog med Fredningsnævnet.

 

Vedrørende klubfacilitet og politiske ambitioner om sambrug og effektiv udnyttelse af m².

Det fremgår af visionens projektramme at ”der skal findes en egnet løsning til Boldklubben Friheden til etablering af nyt
klubhus…” (s. 10) samt at ”… at der vil være behov for at finde et nyt, egnet sted til etablering af faciliteter til
Boldklubben Friheden – i nærheden af området ved Strandmarkens Fritidscenter og gerne et sted, hvor klubben allerede
har aktiviteter i dag. Det kan for eksempel være området bag Langhøjskolen ned mod vandet.” (s. 8)

 

Samtidig fremgår det af projektrammens princip 11 at ”Den samlede plan skal flugte med Hvidovrestrategiens fokus på
byudvikling, der fremmer optimal udnyttelse af byrum og mellemrum til fællesskabets bedste – herunder en større grad af
fleksibel anvendelse end hidtil – gældende for alle brugere – da det giver mulighed for en mere hensigtsmæssig brug af
kommunens samlede faciliteter” (s. 5) og i Hvidovrestrategiens ambition 4 (Vi skaber gode muligheder for frivillige
fællesskaber og aktivt medborgerskab) står: ”Byggeri af nye faciliteter skal ske med omtanke for fællesbrug og
multianvendelse” (s. 15).

 

I tråd med intentionerne i Idrætsvision og Hvidovrestrategien foreslås det således, at Boldklubben Frihedens nye klubhus
etableres i tilknytning til banerne ved Langhøjskolen samt at flerfunktionalitet og sambrug indgår som vigtige elementer i
den planlagte etablering af en ny klubfacilitet til boldklubben. Hensigten er optimal og værdiskabende anvendelse af en
kommunal facilitet således at investeringerne bidrager til at imødekomme både kapacitetsbehov, fællesskab, byliv og
byens attraktivitet.

 

De politiske fagudvalg vil blive forelagt en sag, når der er udarbejdet et konkret forslag til baner og klubfacilitet ligesom
der vil være politisk behandling i forbindelse med udarbejdelse af plangrundlag.

 

Plan Klubhus 2
kunstgræsbaner

½
kunstgræsbane

2
græsbaner

½
græsbane

Antal
baner



med lys

A1 X X X   2½

A2 X X   X 2

B X   X X 0

 

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen godkendte den 29. april 2025, pkt. 12 anlægsbevilling på 2,5 mio. kr. ud af de 15 mio. kr., der er
afsat i 2025 til Idrætsvisionen, til gennemførelse af ovenstående og kommende aktiviteter, herunder bl.a. ekstern
rådgivning samt løn til intern projektleder.

 

Med Kommunalbestyrelsens vedtagelse af budget 2025 den 8. oktober 2024 er der afsat 140 mio.kr. i 2025-2030 på
anlægsbudgettet til realisering af idrætsvisionen, herunder anlæg, analyser, projektleder mv. samt indtægter for ekstern
finansiering på i alt 40 mio. kr.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 3. september 2024 en tillægsbevilling på 0,9 mio.kr. i 2024 til foranalyser og
ekstern rådgivning samt ansættelse af en projektleder for idrætsvisionen.

 

Den 27. juni 2024 præsenterede Socialistisk Folkeparti, Konservative Folkeparti, Hvidovrelisten, Liberal Alliance,
Danmarksdemokraterne og Dansk Folkeparti en hensigtserklæring omhandlende “Visioner for fremtidens idræts- og
fritidsfaciliteter i Hvidovre kommune”.

Hensigtserklæringen blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen den 3. september 2024.

Økonomiske konsekvenser

I investeringsoversigten er der på anlægsprojekt ”0300 Vision for Idrætsområdet” afsat i alt 140 mio. kr. i 2025-2030 til
realisering af idrætsvisionen samt indtægter fra ekstern finansiering (salg af byggeretter) på i alt 40 mio. kr.

 

I mio. kr. Før 2026 2026 2027 2028 2029 2030 I alt

Idrætsvisio-nen 1,4 13,6 20,0 20,0 20,0 65,0 140,0

Salg af byggeretter   -20,0 -20,0   -40,0

 

Der søges med denne sag om anlægsbevilling på 1,1 mio. kr. primært til brug for ekstern rådgivning og til finansiering af
2026-lønmidler til en projektansættelse af en projektmedarbejder i programmet for Idrætsvisionen. Projektansættelsen
planlægges samlet at omfatte en tre årigperiode.

 

Projektets
anlægsbevilling    

I mio. kr. Nuværende
anlægsbevilling

Ansøgning om
anlægsbevilling

Ny
anlægsbevilling



Anlægsbevilling 2,5 1,1 3,6

 

I anden sag på dette møde ansøges der om tillægsbevilling på 1,0 mio. kr. til ekstern rådgivning vedrørende SFC-grunden
– også finansieret af det afsatte rådighedsbeløb.

Retsgrundlag

Kommuner kan i medfør af kommunalfuldmagtsreglerne gennemføre foranstaltninger og foretage visse økonomiske
dispositioner, herunder på idrætsområdet, uden specifik lovhjemmel. Kommunalfuldmagtsreglerne – der er udviklet
gennem praksis fra de kommunale tilsynsmyndigheder – giver kommunerne en vis fleksibilitet til at varetage almene
lokale interesser.

 

Et centralt område inden for kommunalfuldmagten er kommunens mulighed for at tilbyde fritids- og idrætsaktiviteter til
borgerne. Kommuner kan således, under visse betingelser, stille faciliteter til rådighed for borgerne med henblik på at
fremme folkesundhed og idrætsliv.

 

Hvidovre Kommunes idrætsvision vurderes at ligge inden for rammerne af kommunalfuldmagtsreglerne, idet visionen
understøtter almennyttige formål som lokalsamfundets udvikling, borgernes sundhed og deres trivsel.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

For den samlede vision for idrætsområdet er der planer om både sambrug, genanvendelige materialer og nybyg. I
forbindelse med kommende sager om nybyggeri vil der blive lagt vægt på materialevalget for at minimere
ressourcetrækket, der altid er i forbindelse med nybyggeri. Samtidig skal det kommende nybyggeri tage afsæt i
Bæredygtighedsplanen for Kommunale

 

Ejendomme, som beskriver de strategiske fokusområder indenfor bæredygtighed i byggeriet, som er vigtige for Hvidovre
Kommune.

 

Desuden har idrætsvisionen til formål at fremme en levende by med aktive fællesskaber og dermed social bæredygtighed.

Bilag

Bilag_politisk-hensigtserklæring-vedr-visioner-for-fremtidens-idræts-og-foreningsliv-i-hvidovre-kommune

Bilag_Scenarier for boldbaner ved Langhøjskolen_KFU, BPU, ØKU & KB, juni 2026

Del 1_Vi bevæger Hvidovre_Vision for fremtidens idræts og fritidsfaciliteter i Hvidovre Kommune

Del 2_Projektramme til Visionen_Vi bevæger Hvidovre fremtidens idræts og foreningsliv i Hvidovre Kommune



Punkt 4: Beslutning - Igangsættelse af helhedsplan for SFC-grunden

26/8525

Beslutningstema

Kommunalbestyrelsen skal i denne sag godkende igangsættelsen af og arbejdet med en helhedsplan for SFC-grunden.
Helhedsplanen ønskes udarbejdet som en del af indsatsen for at realisere idrætsvisionen Vi bevæger Hvidovre.

 

Igangsættelsen involverer følgende beslutninger i Kommunalbestyrelsen:

 

At arbejdet med helhedsplanen sættes i gang
At der gives anlægsbevilling på 1 mio. kr. til ekstern rådgivning ifm. planens udarbejdelse
At administrationen bemyndiges til, på baggrund af dette dagsordenspunkt, at indhente tilbud på rådgiverydelsen
samt til at indgå aftale med en rådgiver om arbejdet med helhedsplanen som beskrevet i administrationens forslag
til tids- og procesplan

 

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til By- og Planudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget at anbefale overfor
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

 

1. at der igangsættes en proces for udarbejdelse af en helhedsplan for Strandmarkens Fritidscenter og arealerne
omkring med udgangspunkt i Idrætsvisionen Vi bevæger Hvidovre og idrætsvisionens projektramme 

2. at der gives en anlægsbevilling på 1 mio. kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb til Idrætsvisionen til arbejdet
med helhedsplanen via eksterne rådgivere

3. administrationen bemyndiges til at gennemføre arbejdet med helhedsplanen efter den i sagsfremstillingen beskrevne
tids- og procesplan for valg af rådgiver og arbejde med helhedsplanen 

 

Sagsfremstilling

Dette dagsordenspunkt er udarbejdet af Center for Digitalisering, Kommunikation og Erhverv i samarbejde med Center
for Plan og Miljø, Center for Kultur og Fritid samt Center for Trafik og Ejendomme.

 

Baggrund – idrætsvisionen Vi bevæger Hvidovre

Af idrætsvisionen Vi bevæger Hvidovre fremgår det at visionen er:

 

1)     ”… at skabe en sammenhængende og integreret byudvikling i Hvidovre, hvor idræts- og foreningslivet spiller en
central rolle i at styrke byens identitet og fællesskab"

2)     ”… gøre Hvidovre til en bedre og mere attraktiv by for nuværende og kommende generationer"

3)     ”… at skabe nye muligheder for at få en bolig, drive forretning og skabe arbejdspladser; og dels forny de faciliteter,
vi har til idræt og øvrigt foreningsliv. Til gavn for både børn og voksnes udfoldelsesmuligheder og velfærd" (Vision for
udvikling af idræts- og foreningsfaciliteter, s. 3)

 



For at nå målsætningen om en sammenhængende og integreret byudvikling, der styrker byens identitet og fællesskaber
skal vi derfor skabe:

gode faciliteter for idræts- og foreningslivet
grønne byrum, der inviterer til ophold, bevægelse og som samtidig bidrager til at binde byen bedre sammen

 

Udviklingen af Strandmarkens Fritidscenter og arealerne omkring (herefter kaldet SFC-grunden) er sammen med
udviklingen af nye kunstgræsbaner ved Langhøjskolen et vigtigt åbningstræk på rejsen mod at realisere idrætsvisionens
målsætninger.

Det gælder, da grunden er planlagt til bl.a. at skulle rumme de fremtidige atletikfaciliteter i kommunen, og er dermed den
grund, hvor eksisterende faciliteter på Hvidovrestadion skal flyttes til, når den mere konkrete udvikling af Hvidovre
Stadion er besluttet. Af visionens projektramme fremgår det at nedlæggelsen af de eksisterende atletikfaciliteter først må
ske i takt med at de nye faciliteter etableres.

Der er derfor behov for en helhedsplan, der indeholder en samlet tilgang til udviklingen.

 

Hvorfor en helhedsplan

SFC-grunden er centralt beliggende i den sydlige del af Hvidovre Kommune og fungerer på mange måder som bindeled
mellem Hvidovre Stadion og Langhøjskolen ligesom grunden ligger tæt på Frihedens Idrætscenter og stranden. Arbejdet
med en helhedsplan for grunden tilbyder mulighed for at se udviklingen af grunden i sammenhæng med den
omkringliggende by og dermed få skabt koblinger og sammenhænge. Dette samtidig med at der arbejdes med konkrete
designmæssige, arkitektoniske og bæredygtighedsmæssige greb inden for det afgrænsede helhedsplanområde.

 

Målet for arbejdet er en politisk vedtaget helhedsplan, der skal ligge til grund for områdets udvikling i form af en række
konkrete anlægsprojekter baseret på helhedsplanens hovedgreb og arealdispositionsplan. Med afsæt i helhedsplanen skal
der kunne udarbejdes et nyt plangrundlag for området, og der skal kunne udarbejdes en række konkrete anlægsprojekter
baseret på helhedsplanens arealdisposition.

I sidste ende bidrager helhedsplanen således med at få en samlet tilgang til udviklingen af området samt med en trinvis
plan for, hvordan der skabes plads til:

forskellige foreningsaktiviteter - potentielt i en delvist bevaret SFC-bygning, der er en del af Hvidovres kulturarv
en ny rekreativ park, der bidrager til at formidle stedets historie og til at binde kyst og Hvidovre Stadion bedre
sammen samt arbejdet med at øge antallet af offentlige tilgængelige grønne rekreative områder i byen
etablering af atletikfaciliteter og en ny opvisningshal med tilskuerfaciliteter, der også fungerer som skolehal for
Langhøjskolen

 

Målet er også at planen skal ligge til grund for en gradvis åbning og anvendelse af området i form af fx midlertidige
aktiviteter og indvielse af parken omkring Simonshøj. Der henvises til bilag ”Vejen fra helhedsplan til nye faciliteter og
mødesteder”.

 

Proces- og tidsplan

Arbejdet med helhedsplanen tager udgangspunkt i de gennemførte kortlægninger og analyser, der er udarbejdet siden
Idrætsvisionens vedtagelse i 2024 herunder bl.a. en miljø- og ressourcescreening, der peger på potentialerne for en delvis
bevaring af dele af SFC-bygningerne. Administrationen anbefaler, at der igangsættes en helhedsplanproces for den videre
udvikling af området, som beskrevet nedenfor.

 

Helhedsplanen udarbejdes via ekstern rådgiver, og administrationen anbefaler følgende proces for valg af og
kontraktindgåelse med rådgiver:



 

Administrationen kontakter tre-fire rådgivervirksomheder, som vurderes kapable i arbejdet med helhedsplaner og
udvikling af idræts- og fritidsfaciliteter, og afsøger virksomhedernes interesse i helhedsplanarbejdet. Interesserede
rådgivere tilsendes en kravspecifikation for arbejdet med helhedsplanen og inviteres til dialogmøde med
administrationen. Formålet med møderne er at give rådgiver lejlighed til at stille spørgsmål til opgaven, og at
administrationen møder rådgiverne. Efter møderne inviteres rådgiverne til at indsende tilbudsmateriale på baggrund
af kravspecifikation for arbejdet med helhedsplanen. Der forventes tilbud fra mindst tre virksomheder.

 

Administrationen vurderer de skriftlige tilbud og rådgivere præsenterer deres tilbud for den administrative
styregruppe, inden det endelige valg af rådgiver foretages. Formålet med møderne er at give administrationen
mulighed for at stille uddybende spørgsmål til tilbuddene. Valg af rådgiver godkendes i den administrative
styregruppe for Idrætsvisionen i september 2026 og beslutningen forelægges til politisk orientering i
oktober/november 2026.

 

I vurderingen af tilbuddene foreslås det at lægge vægt på en bedømmelse af rådgiver ud fra metodebeskrivelse,
opgaveløsning herunder tilgang til inddragelse, erfaringer fra lignende opgaver og teamets kompetencer samt
(time)fordeling af nøglepersoner. Vurderingerne dokumenteres og afleveres til de enkelte tilbudsgivere/rådgivere. 
Der henvises til bilag ” Vurderingskriterier Valg af rådgiver helhedsplan SFC-grunden”.

 

Med udgangspunkt i ovenstående proces kan arbejdet med helhedsplanen sættes i gang i oktober 2026 og ligger til grund
for politisk vedtagelse af helhedsplanen i 3. kvartal 2027. Der henvises til bilag ”Proces- og tidsplan – Helhedsplan SFC-
grunden”.

 

Inddragelse

Som besluttet i forbindelse med Budget 2025 er inddragelse et nøgleelement i arbejdet med Idrætsvisionen, og i arbejdet
med en helhedsplan for SFC-grunden er det oplagt at inddrage både idræts-, forenings- og fritidsliv såvel som naboer og
øvrige nuværende og fremtidige brugere af SFC-grunden.

 

En del af opgaven med helhedsplanen er således at designe og gennemføre et inddragelsesforløb med fokus på dialog,
lydhørhed, samskabelse og realisme. De specifikke elementer i inddragelsen er derfor for nuværende ikke detaljeplanlagt,
men som princip skal alle faser af arbejdet med helhedsplanen indeholde et inddragelseselement. Der henvises til bilag
”Proces- og tidsplan – Helhedsplan SFC-grunden”.

 

Endvidere er politisk forankring af helhedsplanen også en vigtig del af inddragelsen i forbindelse med arbejdet. Der er
således lagt op til følgende politiske behandlinger:

 

Juni 2026: Politisk vedtaget igangsættelse af helhedsplan for SFC-grunden (nærværende sag)
Oktober/november 2026: Politisk orientering vedrørende valg af rådgiverteam
December 2026: Evt. temamøde
Februar 2027: Politisk behandling af 1. udkast, hvor analyse og hovedgreb præsenteres
April 2027: Politisk orientering med status på arbejdet
3. kvartal 2027: Politisk behandling og vedtagelse af færdig helhedsplan for SFC-grunden

 

Politiske beslutninger og aftaler



Kommunalbestyrelsen godkendte på møde den 29. april 2025, pkt. 12, anlægsbevilling på 2,5 mio. kr. ud af de 15 mio.
kr., der er afsat i 2025 til Idrætsvisionen, til gennemførelse af ovenstående og kommende aktiviteter, herunder bl.a.
ekstern rådgivning samt løn til intern projektleder.

 

Med Kommunalbestyrelsens vedtagelse af budget 2025 den 8. oktober 2024 er der afsat 140 mio.kr. i 2025-2030 på
anlægsbudgettet til realisering af idrætsvisionen, herunder anlæg, analyser, projektleder mv. samt indtægter for eksterne
finansiering på i alt 40 mio. kr.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 3. september 2024 en tillægsbevilling på 0,9 mio. kr. i 2024 til foranalyser og
ekstern rådgivning samt ansættelse af en projektleder for idrætsvisionen, som foreslås finansieret af de afsatte midler til
gennemførelse af analyser af stadionprojekt.

 

Den 27. juni 2024 præsenterede Socialistisk Folkeparti, Konservative Folkeparti, Hvidovrelisten, Liberal Alliance,
Danmarksdemokraterne og Dansk Folkeparti en hensigtserklæring omhandlende “Visioner for fremtidens idræts- og
fritidsfaciliteter i Hvidovre Kommune”.

Hensigtserklæringen blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen den 3. september 2024.

 

Økonomiske konsekvenser

I investeringsoversigten er der på anlægsprojekt ”0300 Vision for Idrætsområdet” afsat i alt 140 mio. kr. i 2025-2030 til
realisering af idrætsvisionen samt indtægter fra ekstern finansiering (salg af byggeretter) på i alt 40 mio. kr.

I mio. kr. Før 2026 2026 2027 2028 2029 2030 I alt

Idrætsvisionen 1,4 13,6 20,0 20,0 20,0 65,0 140,0

Salg af byggeretter   -20,0 -20,0   -40,0

 

Der søges med denne sag om anlægsbevilling på 1 mio. kr. til ekstern rådgivning ifm. udarbejdelse af helhedsplan for
SFC-grunden.

 

Projektets
anlægsbevilling    

I mio. kr. Nuværende
anlægsbevilling

Ansøgning om
anlægsbevilling

Ny
anlægsbevilling

Anlægsbevilling 2,5 1,0 3,5

 

I anden sag på dette møde ansøges der om tillægsbevilling på 1,1 mio. kr. til ekstern rådgivning og projektansættelse af
projektmedarbejder – også finansieret af det afsatte rådighedsbeløb.

 

Retsgrundlag



Hvidovre Kommunes idrætsvision vurderes at ligge inden for rammerne af de kommunalfuldmagtsretlige regler, idet
visionen understøtter saglige kommunale formål, herunder udvikling af lokalsamfundet samt borgernes sundhed og
trivsel.

 

Helhedsplaner, mellemformsplaner og lignende strategiske dokumenter er ikke reguleret som bindende
planlægningsinstrumenter i planloven. Planloven fastlægger de formelle planlægningsværktøjer, herunder
kommuneplaner og lokalplaner, som har selvstændig hjemmel og retsvirkning. Helhedsplaner anvendes derimod som
strategiske eller vejledende dokumenter, der kan danne grundlag for den videre planlægning af større områder, men uden
selvstændig retlig bindende virkning. Gennemførelse af forslag i sådanne planer forudsætter derfor efterfølgende
vedtagelse af kommuneplan og/eller lokalplan efter planlovens regler.

 

Den samlede ramme for rådgiverbistand på 1 mio. kr. vedrører tjenesteydelser og ligger under den gældende EU-
tærskelværdi for offentlige tjenesteydelseskontrakter. Indkøb af rådgiverbistand vil derfor ske i overensstemmelse med
tilbudslovens regler, herunder ved gennemførelse af en begrænset licitationsproces.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag. Administrationen ønsker som led i udarbejdelsen af helhedsplanen at gennemføre en
grundig inddragelse med fokus på foreningslivet, brugerne og naboerne. Det nærmere indhold og planlægning af
inddragelsen indgår som en del af den samlede rådgiverydelse for udarbejdelsen af helhedsplanen. Inddragelsen vil ske i
samarbejde mellem rådgiver og Hvidovre Kommune. 

 

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

For den samlede vision for idrætsområdet er der planer om både sambrug, genanvendelige materialer og nybyg. I
forbindelse med kommende sager om nybyggeri vil der blive lagt vægt på materialevalget for at minimere
ressourcetrækket, der altid er i forbindelse med nybyggeri. Samtidig skal det kommende nybyggeri tage afsæt i
Bæredygtighedsplanen for Kommunale Ejendomme, som beskriver de strategiske fokusområder indenfor bæredygtighed i
byggeriet, som er vigtige for Hvidovre Kommune.

 

Desuden har idrætsvisionen til formål at fremme en levende by og aktive fællesskaber og dermed social bæredygtighed.

Bilag

Vejen fra helhedsplan til nye faciliteter og mødesteder

Kort_Afgrænsning_Helhedsplanområde_SFC-grunden, politisk behandling, juni 2026

Proces- og tidsplan - Helhedsplan SFC-grunden

Vurderingskriterier_Valg af rådgiver_Helhedsplan for SFC-grunden_Bilag, politisk beh. juni 2026



Punkt 5: Beslutning - Godkendelse af Risbjerggaard Gruppen som kulturel
forening

26/2999

Beslutningstema

Foreningen Risbjerggaard Gruppen har ansøgt om at blive godkendt som folkeoplysende forening med henblik på bl.a.
vederlagsfrit at kunne afholde offentlige, entrégivende kulturarrangementer i Kulturhus Risbjerggaard.

 

Administrationens vurdering er, at foreningens vedtægter og aktiviteter ikke opfylder kriterierne for folkeoplysende
foreninger efter Folkeoplysningsloven.

 

Administrationen anbefaler i stedet, at Risbjerggaard Gruppen godkendes som kulturel forening jf. Hvidovre Kommunes
regelsæt med mulighed for at låne kommunale faciliteter, herunder lokaler i Kulturhus Risbjerggaard.

 

Kultur- og Fritidsudvalget har ifølge delegationsplanen kompetence til at godkende kulturelle foreninger og skal derfor
tage stilling til, om Risbjerggaard Gruppen kan godkendes som kulturel forening i Hvidovre Kommune.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. at tage stilling til, at Risbjerggaard Gruppen skal godkendes som kulturel forening i Hvidovre Kommune.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 04-05-2026

Sagen udsættes.

Administrationen får udarbejdet en juridisk vurdering af, hvorvidt foreningen kan godkendes som folkeoplysende. 

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Fritid har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Baggrund

Administrationen har modtaget en ansøgning fra foreningen Risbjerggaard Gruppen om godkendelse som folkeoplysende
forening (vedlagt som bilag: ”Ansøgning om foreningsgodkendelse fra Risbjergaard Gruppen”). Kompetencen til at
godkende folkeoplysende foreninger henhører under Folkeoplysningsudvalget, men er i praksis uddelegeret til
administrationen. Administrationen har derfor sagsbehandlet foreningens ansøgning.

 

Risbjerggaard Gruppens hovedformål er ifølge foreningens vedtægter ”at fremme et levende og inkluderende kulturliv i
Hvidovre” med ”særligt fokus på Kulturhus Risbjerggaards rolle som et centralt mødested for kultur og fællesskab i
Hvidovre Bymidte”. Foreningens primære aktivitet er at afholde ”events og kulturarrangementer”, herunder offentlige,
entrégivende koncerter. Foreningen ønsker i den forbindelse at blive godkendt som folkeoplysende forening – bl.a. med
henblik på vederlagsfrit at kunne låne kommunale lokaler i Kulturhus Risbjerggaard til disse aktiviteter.

 

Risbjerggaard Gruppen havde i marts 2026 i alt 35 aktive medlemmer over 25 år. Heraf har 33 medlemmer bopæl i
Hvidovre Kommune.



 

Administrationens vurdering
Administrationen vurderer, at Risbjerggaard Gruppen som udgangspunkt opfylder de grundlæggende formelle krav til
foreningsstruktur efter Folkeoplysningsloven, herunder krav om vedtægter, bestyrelse, demokratisk opbygning og
medlemsgrundlag.

 

Det vurderes imidlertid, at foreningens hovedformål og faktiske virke ikke kan karakteriseres som folkeoplysende
foreningsarbejde i lovens forstand.

Ifølge Folkeoplysningsloven er formålet med det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde bl.a. at fremme
demokratiforståelse og aktivt medborgerskab og – med udgangspunkt i aktiviteten og det forpligtende fællesskab – at
styrke folkeoplysningen. Formålet er således bl.a. at styrke medlemmernes evne og lyst til at tage ansvar for eget liv og til
at deltage aktivt og engageret i samfundslivet. Loven fremhæver desuden idræt samt idébestemt og samfundsengagerende
børne- og ungdomsarbejde som centrale folkeoplysende aktiviteter.

 

På den baggrund vurderer administrationen ikke, at Risbjerggaard Gruppens hovedformål og aktiviteter kan karakteriseres
som folkeoplysende foreningsarbejde. Det er administrationens vurdering, at foreningens virke – hvor hovedaktiviteten
består i at arrangere entrégivende kulturaktiviteter såsom koncerter – har karakter af kulturproduktion og i højere grad er
nært relateret til kommerciel kulturvirksomhed og underholdning.

 

Mulighed for godkendelse som kulturel forening

Kommuner kan dog fortsat støtte foreninger, der ikke kan karakteriseres som folkeoplysende. I medfør af
kommunalfuldmagtsreglerne, kan der ydes støtte til en bred vifte af foreningsaktiviteter. I forlængelse heraf har Hvidovre
Kommune vedtaget et særskilt regelsæt for godkendelse af kulturelle foreninger (vedlagt som bilag: ”Regelsæt for
godkendelse af kulturelle foreninger.” Ifølge kommunens delegationsplan ligger kompetencen til at godkende kulturelle
foreninger hos Kultur- og Fritidsudvalget.

 

Kulturelle foreninger er ikke omfattet af særlig lovgivning og har derfor ikke samme lovsikrede ret til tilskud og lokaler
som folkeoplysende foreninger. Godkendte kulturelle foreninger i Hvidovre Kommune har dog mulighed for at låne
udvalgte kommunale lokaler til aktiviteter, der understøtter foreningens formål – herunder relevante lokaler i Kulturhus
Risbjerggaard.

 

Kulturelle foreninger kan ifølge kommunens gældende regelsæt fx tage form som kulturelle fællesskaber, der samles om
kulturelle og sociale aktiviteter såsom dans, musik, foredrag, debatter, lektiecaféer og lignende.

 

Administrationen vurderer, at Risbjerggaard Gruppens formål og aktiviteter falder inden for rammerne af dette regelsæt
og anbefaler på den baggrund, at Risbjerggaard Gruppen godkendes som kulturel forening.

 

Retningslinjer for brug af kommunale lokaler

Administrationen bemærker, at godkendelse som kulturel forening ikke medfører ret til gratis anvendelse af kommunale
lokaler til entrégivende arrangementer. Som udgangspunkt er det ikke er muligt for borgere og foreninger at låne
kommunale faciliteter vederlagsfrit til afholdelse af kommercielle aktiviteter. Sådanne aktiviteter skal som udgangspunkt
afvikles på markedsvilkår for at undgå konkurrenceforvridning.

 



Kulturhus Risbjerggaard kan som udgangspunkt lånes gratis af borgere og foreninger til afholdelse af åbne og gratis
arrangementer. Alle interesserede har desuden mulighed for at tilmelde sig kulturhusets kommunalt drevne frivillige
brugerfællesskab og derigennem være med til at skabe entrégivende arrangementer og aktiviteter - såsom ’RIGA’-
koncerter og meget andet – og være med til at sætte deres individuelle præg på kulturhusets officielle
arrangementsprogram. Adgang til og anvendelse af kulturhusets tekniske udstyr og personalebistand forudsætter betaling
for facilitetsleje eller deltagelse i kulturhusets kommunalt drevne brugerfællesskab.

 

Selv om Risbjerggaard Gruppen godkendes som kulturel forening, vil foreningen dermed ikke automatisk have mulighed
for at afholde entrégivende arrangementer eller benytte kulturhusets tekniske udstyr mv. Dette aftales specifik med
kommunen for gang til gang. Foreningen har fået forelagt muligheden for at indgå i husets eksisterende brugerfællesskab,
men har oplyst, at foreningen ikke ønsker at deltage heri, idet den ønsker at udvikle og afholde aktiviteter i eget navn.

 

I det vedlagte bilag ”Mulighed for lån af kommunale lokaler i forhold til foreningsstatus” præsenteres en sammenligning
af Risbjerggaard Gruppens muligheder for at benytte kommunale lokaler, afhængigt af om foreningen bibeholder sin
nuværende status eller fx registreres som folkeoplysende forening, kulturel forening el.lign.

 

Fremadrettede kommunale retningslinjer for lån af kommunale lokaler

Administrationen oplyser, at der aktuelt arbejdes med en revision af de kommunale retningslinjer for lån af kommunale
lokaler. Der findes i dag forskellige lokale regelsæt på kommunens decentrale institutioner og faciliteter, og hensigten er
at ensrette, forenkle og tydeliggøre reglerne. Et revideret regelsæt forventes forelagt til politisk behandling efter
sommerferien.

Politiske beslutninger og aftaler

Den 3. december 2019 godkendte Kultur- og Fritidsudvalget administrationens udkast til regelsæt for godkendelse af
kulturelle foreninger med den ændring, at godkendelse af kulturelle foreninger forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til
godkendelse.

 

Den 9. september 2019 godkendte Kultur- og Fritidsudvalget, at sager vedrørende kulturelle foreninger fremadrettet skal
høre under Kultur- og Fritidsudvalgets ressortområde.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Ifølge Folkeoplysningsloven (lovbekendtgørelse nr. 1115 af 31. august 2018) § 2 er folkeoplysende foreninger, der enten
yder folkeoplysende voksenundervisning eller frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde, berettiget til økonomisk tilskud
og lån af kommunale lokaler. Kommunerne afgør ifølge Folkeoplysningslovens § 5, stk. 8, selv, hvilke aktiviteter, der
anses som folkeoplysende virksomhed, og om en forening opfylder betingelserne for at opnå tilskud efter loven.

 

I henhold til Kommunalfuldmagtsreglerne kan kommuner desuden yde økonomisk støtte  herunder udlån lokaler - til en
bredere kreds af foreninger; heriblandt foreninger, hvis formål og aktiviteter ikke nødvendigvis lever op til kommunernes
definition af folkeoplysende aktiviteter.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser



Der er ingen klima-, miljø og bæredygtighedsmæssige konsekvenser.

Bilag

Regelsæt for godkendelse af kulturelle foreninger

Ansøgning om foreningsgodkendelse fra Risbjerggaard Gruppen

Mulighed for lån af kommunale lokaler i forhold til foreningsstatus

Tilføjet den 21.05.2026 Notat - Risbjerggaard Gruppens ansøgning om godkendelse som folkeoplysende forening



Punkt 6: Beslutning - Godkendelse af Hvidovre Kunst som kulturel forening

26/7047

Beslutningstema

Foreningen Hvidovre KUNST, hvis hovedformål er at fremme interessen for kunst i Hvidovre, afholde udstillinger og
arrangere kunstrelaterede begivenheder, har ansøgt Hvidovre Kommune om at blive godkendt som en kulturel forening
mhp. at få lov til at låne udvalgte kommunale lokaler.

 

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, om Hvidovre KUNST skal godkendes som en kulturel forening i Hvidovre
Kommune.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget

 

1. at beslutte om Hvidovre KUNST skal godkendes som kulturel forening.

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Fritid har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Administrationen har modtaget en ansøgning fra foreningen Hvidovre KUNST om at blive godkendt som kulturel
forening. Foreningens formål med at blive godkendt som forening at have mulighed til at booke udvalgte kommunale
lokaler til foreningens aktiviteter.

 

Hvidovre KUNST er et kulturelt fællesskab for kunstinteresserede. Foreningens formål er at fremme interessen for kunst i
Hvidovre, afholde udstillinger og arrangere kunstrelaterede begivenheder som fx besøg på kunstværksteder, gallerier og
udstillinger samt afholde kunstworkshops og bortlodning af indkøbt kunst.

 

Foreningen har de seneste år søgt at udvide foreningens virke, og den har de seneste år lavet croquis arrangementer på
Kulturhus Risbjerggaard, men foreningen ønsker at udvide med flere arrangementer i fremtiden. Særligt ønsker
foreningen at bygge bro på tværs af generationer samt at skabe et fællesskab om billedkunst.

 

Foreningen havde i 2025 104 medlemmer, hvoraf alle er over 25 år. 81 medlemmer er hjemmeboende i Hvidovre
Kommune. Foreningens vedtægter fremgår af vedhæftede bilag: ”Vedtægter for foreningen Hvidovre KUNST”.

 

Rammer for kulturelle foreninger
Hvidovre Kommune har vedtaget et særskilt regelsæt for godkendelse af kulturelle foreninger.

 

Kulturelle foreninger kan ifølge kommunens gældende regelsæt fx tage form som kulturelle fællesskaber, der samles om
kulturelle og sociale aktiviteter såsom dans, musik, foredrag, debatter, lektiecaféer og lignende. 
 



Ifølge gældende kriterier skal kulturelle foreninger have et almennyttigt, ikke-kommercielt og kulturelt formål, de skal
være hjemmehørende i Hvidovre Kommune, åbne for alle samt demokratisk opbygget.

 

Administrationen gør opmærksom på, at kulturelle foreninger ikke er omfattet af særlig lovgivning, og ikke har samme
lovsikrede ret til tilskud og lokaler som folkeoplysende foreninger. Som følge af kommunens eget regelsæt er godkendte
kulturelle foreninger i Hvidovre Kommune dog berettiget til at låne udvalgte lokaler til kulturelle formål, der understøtter
foreningernes formålsparagraf; herunder fx Kulturhus Risbjerggaard, Avedøre Bibliotek og Kulturhus mm.

 

Administrationen vurderer, at Hvidovre KUNSTs vedtægter er fyldestgørende, og at foreningen overholder Hvidovre
Kommunes gældende krav for at blive godkendt som kulturel forening.

 

Politiske beslutninger og aftaler

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 3. december 2019, punkt 6, udkast til regelsæt for godkendelse af kulturelle
foreninger med den ændring, at godkendelse af kulturelle foreninger forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til
godkendelse.

 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 9. september 2019, punkt 9, at sager vedrørende kulturelle foreninger
fremadrettet skal høre under Kultur- og Fritidsudvalgets ressortområde.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Ifølge Folkeoplysningsloven (lovbekendtgørelse nr. 1115 af 31. august 2018) § 2 er

folkeoplysende foreninger, der enten yder folkeoplysende voksenundervisning eller frivilligt folkeoplysende
foreningsarbejde, berettiget til økonomisk tilskud og lån af kommunale lokaler. Kommunerne afgør ifølge
Folkeoplysningslovens § 5, stk. 8, selv, hvilke aktiviteter, der anses som folkeoplysende virksomhed, og om en forening
opfylder betingelserne for at opnå tilskud efter loven.

 

I henhold til Kommunalfuldmagtsreglerne kan kommuner desuden yde økonomisk støtte herunder udlån lokaler - til en
bredere kreds af foreninger; heriblandt foreninger, hvis formål og aktiviteter ikke nødvendigvis lever op til kommunernes
definition af folkeoplysende aktiviteter.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Der er ingen klima-, miljø og bæredygtighedsmæssige konsekvenser.

Bilag

Vedtægter for foreningen Hvidovre KUNST



Punkt 7: Beslutning - Tilskud til afholdelse af Senior Dag på Hvidovre Torv

26/7433

Beslutningstema

Kulturforeningen HvidovreNord ansøger Kultur- og Fritidsudvalgets Rådighedspulje om tilskud på op til 50.000 kr. til
afholdelse af arrangementet Senior Dag den 14. juni 2026 på Hvidovre Torv. Arrangementet vil planmæssigt indeholde
forskellige aktiviteter som koncerter, oplæg, boder mv. målrettet ældre.

 

Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, hvorvidt der skal bevilges tilskud til arrangementet og i givet fald størrelsen på
tilskuddet.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget:
 

1. at beslutte, om Kulturforeningen HvidovreNord skal tildeles tilskud til brug for afholdelse af Senior Dag på
Hvidovre Torv den 14. juni 2026.

2. at beslutte tilskuddets størrelse.

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Fritid har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Kulturforeningen HvidovreNord er en lokal borgergruppe, som støttes af kommunen til at iværksætte arrangementer og
aktiviteter i Hvidovres nordlige del – og hovedsageligt på Hvidovre Torv. Der er årligt afsat ca. 110.000 kr. på
kommunens budget til HvidovreNords aktiviteter.

 

Kulturforeningen har nu anmodet om yderligere tilskud på op til 50.000 kr. med henblik på at understøtte et nyt projekt
kaldet Senior Dag, der vil blive afholdt på Hvidovre Torv søndag den 14. juni 2026 (vedlagt som bilag: ”Ansøgning om
tilskud til Senior Dag”). Senior Dag vil planmæssigt indeholde forskellige aktiviteter målrettet ældre såsom talks med
lokale oplægsholdere, gratis juridisk rådgivning, lokal livemusik og flere boder med foreninger og kommunale tilbud.
Arrangementet er gratis og vil være åbent for alle.

 

Projektet er initieret i fællesskab med lokale erhvervsdrivende omkring Hvidovre Torv, der på forskellig vis vil bidrage
med boder o.l. på dagen. Idéen til arrangementet udspringer til dels af kommunens projekt ”Seniorvenlig By – god for alle
generationer”, hvor rapporten ”Seniorvenlig By – Delopsamling på fase 2” (vedlagt i bilag) peger på Hvidovre Torv som
et sted, hvor der kan afprøves aktiviteter for seniorer.

 

Kulturforeningen har allerede planlagt afholdelsen af aktiviteterne Børnenes Dag samt Øl & Vinfestival i samme weekend
som Senior Dag planlægges afholdt. Børnenes Dag og Øl- og Vinfestival afholdes hhv. fredag og lørdag, og
Kulturforeningen HvidovreNord har i den forbindelse lejet scene, lydanlæg, telt, borde og bænke mv. Sammen med de
lokale erhvervsdrivende har kulturforeningen i den forbindelse ønsket at iværksætte et yderligere arrangement om
søndagen i samme weekend, for at udnytte det eksisterende liv og øgede opmærksomhed omkring bymidten.

 

Kulturforeningen har på nuværende tidspunkt disponeret over sit budget for resten af året og søger i den forbindelse
derfor om 50.000 kr. til at forlænge leje af scene og lydanlæg samt inventar som telt, borde og bænke mv, som foreningen



allerede har lejet til brug om fredagen og lørdagen. Derudover vil støttemidlerne blive anvendt til markedsføring samt
honorarer til oplægsholdere og musikere.

 

Kulturforeningen har påpeget, at arrangementet godt vil kunne realiseres for et mindre tilskud end de ansøgte 50.000 kr.
og at de konkrete aktiviteter på dagen vil blive tilpasset efter en potentiel bevillings størrelse. Kulturforeningen håber på
300-500 deltagere i løbet af dagen.

 

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer, at ansøgningen fra Kulturforeningen Hvidovre Nord lever op til kriterierne for ansøgninger til
Kultur- og Fritidsudvalgets Rådighedspulje. Ansøgningen omhandler et enkeltstående kulturelt arrangement med
tilknytning til Hvidovre Kommune og er planmæssigt tilgængelig for alle kommunens borgere.

 

Det bemærkes desuden, at arrangementet både understøtter HvidovreStrategiens ambition nr. fire, der handler om at skabe
gode muligheder for frivillige fællesskaber og aktivt medborgerskab og ambition; samt ambition nr. fem, der handler om
at skabe attraktive rammer for det lokale erhvervsliv; herunder samarbejdet mellem virksomheder.

 

Fordi Senior Dag arrangeres i samarbejde med lokale virksomheder, bemærker administrationen dog, at der stilles nogle
særlige krav for anvendelse af et potentielt tilskud, idet kommuner jf. Kommunalfuldmagtsreglerne ikke må støtte enkelte
virksomheder eller handle konkurrenceforvridende: 

 

Kommunen skal fremgå som medarrangør af Senior Dag i relevant pressemateriale osv. Dette skyldes, at
Kommunen ikke kan støtte en kommerciel erhvervsdrivende virksomheds egen aktivitet økonomisk.
De deltagende kommercielle virksomheder må ikke få en dominerende markedsføring/profilering ifm.
arrangementet, da kommunen ikke må finansiere en sådan reklameplatform.
Kulturforeningen HvidovreNord skal selv anvende potentielle støttemidler fra Rådighedspuljen til at betale udgifter
for leje af inventar og materialer direkte til en relevant leverandør og må ikke videreformidle støtten til de
involverede kommercielle virksomheder.

 

Administration anbefaler, at et potentielt tilskud gives med forbehold for, at ovenstående kriterier overholdes.

 

Administrationen har allerede været i dialog med Kulturforeningen HvidovreNord, der bekræfter, at man vil leve op til
ovenstående kriterier i tilfælde af en tilskudsbevilling.

 

Det bemærkes, at Hvidovre Kommunes Erhvervsafdelingen også er engageret i initiativet og bl.a. står for at facilitere
samarbejdet mellem virksomhederne og andre aktører og desuden bidrager med kommunikation og synlighed.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen godkendte 30. april 2024, pkt. 16, tilsagn om 4.366.329 kr. fra Social- og Boligstyrelsens
ansøgningspulje ’Ældrevenlige byer’ til kampagne ”Hvidovre – brugbar by for alle seniorer”.

Økonomiske konsekvenser

Der resterer ca. 135.000 kr. på Kultur- og Fritidsudvalgets Rådighedspulje i 2026. Såfremt der afsættes op til 50.000 kr. til
Senior Dag, vil puljen formindskes med et tilsvarende beløb.

 



Der foreligger på Kultur- og Fritidsudvalgets dagsorden den 1. juni 2026 også tilskudsansøgning fra Danmarks Cykle
Union på 42.500 kr. til afholdelse af Børne Tour samt tilskudsansøgning fra Risbjerggaard Gruppen på 33.600 kr. Såfremt
samtlige ansøgninger imødekommes, vil det reducere Rådighedspuljen med op til 126.100 kr.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagtsreglerne, efter hvilke kommuner kan yde økonomisk støtte til kulturelle og idrætslige formål.
Kommuner kan dog efter kommunalfuldmagtsreglerne ikke yde støtte til enkelte virksomheder eller handle
konkurrenceforvridende.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Afholdelsen af et større enkeltstående event som Senior Dag vil medføre miljømæssige konsekvenser i form af øget CO-
udledning o.l. grundet strøm- og vandforbrug o.l.

 

I en social bæredygtighedsoptik understøtter arrangementet styrkelse af fælles aktiviteter, fokus på åbne tilbud i
kommunen mv.

Bilag

Ansøgning om tilskud til Senior Dag

Seniorvenlig By Delopsamling fase 2



Punkt 8: Beslutning - Bevilling af tilskud til Danmarks Cykle Union til
afholdelse af BørneTour 2026

26/7526

Beslutningstema

Den landsdækkende forening Danmarks Cykle Union søger tilskud på 42.500 kr. til afholdelse af BørneTour i Hvidovre
Kommune den 30. august 2026.

 

Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om der skal gives tilskud til Danmarks Cykle Union fra udvalgets Rådighedspulje
samt beslutte beløbets størrelse.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget

1. at beslutte, om der bevilges tilskud til Danmarks Cykle Union til afholdelse af BørneTour 2026.
2. at beslutte tilskuddets størrelse.

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Fritid har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Den landsdækkende forening Danmarks Cykle Union (DCU) ansøger Kultur- og Fritidsudvalgets Rådighedspulje om
tilskud på 42.500 kr. til afholdelse af BørneTour i Hvidovre Kommune den 30. august 2026. Ansøgningen fremgår af
vedhæftede bilag: ”Ansøgning om tilskud til BørneTour 2026”.

 

BørneTour er et begyndercykelløb for børn og unge i alderen 3-15 år, og det arrangeres af DCU i samarbejde med den
lokale forening Hvidovre Cykle Klub. Konceptet er blevet afholdt over hele landet i en årrække og i Hvidovre Kommune
i hhv. 2021, 2022 og 2023 som en del af Cykelby Hvidovre-projektet. I 2025 var der 290 deltagere, og der forventes ca.
samme antal deltagere i 2026. Deltagergebyr er på 60 kr. og alle deltagere modtager et startnummer, en drikkedunk, et
diplom og medalje.

 

Hensigten med løbet er at introducere børn og unge til cykelsporten samt synliggøre muligheden for at deltage i
cykelsport i Hvidovre Kommune. Hvidovre Cykle Klub ser derfor arrangementet som anledning til at understøtte
rekruttering af medlemmer til klubben. Hvidovre Cykle Klub bidrager med 30-40 frivillige hjælpere til afvikling af løbet.

 

Tilskuddet skal anvendes til forskellige udgifter vedr. planlægning og afvikling af løbet, administration af tilmelding,
startnummer og merchandise til deltagerne, annoncering af løb, afspærring, eventmateriel, samaritter, speakere og
forplejning til hjælpere samt rekrutteringsinitiativer i forlængelse af BørneTour.

 

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer, at arrangementet lever op til Kultur- og Fritidsudvalgets Rådighedspuljes kriterier.
Arrangementet afholdes i Hvidovre Kommune og vurderes – selvom der ikke er gratis adgang - at komme et bredt udsnit
af borgere til gode.

 



Ifølge arrangementsbudgettet estimeres der med både indtægter og udgifter for ca. 60.000 kr., og arrangementet forventes
dermed ikke at indbringe hverken Danmarks Cykle Union eller Hvidovre Cykle Klub et økonomisk overskud.

 

Der er visse udgiftsposter i BørneTours budget, som grundet de gældende puljekriterier ikke kan dækkes af et eventuelt
tilskud fra Rådighedspuljen. Disse omfatter bl.a. udgifter til transport og forplejning, herunder transport af speakere og
eventtovholdere samt forplejning til frivillige. Administrationen anbefaler derfor, at tilskuddet gives med forbehold for, at
midlerne ikke anvendes til transport og forplejning. 

 

Det bemærkes, at Kultur- og Fritidsudvalget tidligere i 2026 har givet tilskud fra Rådighedspuljen til et lignende
arrangement, idet der den 5. januar 2026 blev bevilget 40.000 kr. til Børneulykkesfonden til afholdelse af børnecykelløbet
Kids Tour den 9. maj.

Politiske beslutninger og aftaler

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 5. januar 2026, pkt. 4, at bevilge 40.000 kr. til Børneulykkesfonden til
afholdelse af Kids Tour den 9. maj 2026.

 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 2. juni 2025, pkt. 5, at bevilge 42.000 kr. til Danmarks Cykle Union til
afholdelse af BørneTour den 7. september 2025.

Økonomiske konsekvenser

Der resterer ca. 135.000 kr. på Kultur- og Fritidsudvalgets Rådighedspulje i 2026. Såfremt der afsættes 42.500 kr. til
BørneTour, vil puljen formindskes med et tilsvarende beløb.

 

Der foreligger på Kultur- og Fritidsudvalgets dagsorden den 1. juni 2026 også tilskudsansøgning fra Kulturforeningen
Hvidovre Nord på 50.000 kr. til afholdelse af Seniordag samt tilskudsansøgning på 33.600 kr. fra Risbjerggaard Gruppen.
Såfremt begge ansøgninger imødekommes, vil det reducere Rådighedspuljen med op til 126.100 kr.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagtsreglerne, efter hvilke kommuner kan yde økonomisk støtte til idrætslige formål.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Afholdelsen af cykelløbet BørneTour vil have mindre miljømæssige konsekvenser bl.a. som følge af CO2-udledning ved
brug af strøm, vand mv. til brug for opsætning af eventplads og afvikling af selve løbet. 

Bilag

Ansøgning om tilskud til BørneTour 2026



Punkt 9: Beslutning - Bevilling af tilskud til Risbjerggaard Gruppen til
afholdelse af fyraftenssang

26/6710

Beslutningstema

Foreningen Risbjerggaard Gruppen har ansøgt Kultur- og Fritidsudvalget om 33.600 kr. i økonomisk tilskud til afholdelse
af en række fyraftenssang-arrangementer i Kulturhus Risbjerggaard i perioden august 2026 – juni 2027.

 

Kultur- og Fritidsudvalget skal beslutte, om der skal gives tilskud til Risbjerggaard Gruppen fra udvalgets Rådighedspulje
samt beslutte et eventuelt beløbs størrelse.

 

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget

at beslutte, om der skal bevilges tilskud til Risbjerggaardgruppen til afholdelse af fyraftenssang i Kulturhus
Risbjerggaard.
at fastsætte et eventuelt tilskuds beløbsstørrelse.

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Fritid har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Risbjerggaardgruppen har ansøgt Hvidovre Kommune om 33.600 kr. til afholdelse af “Fyraftenssang – fællessang og
fællesskab i Hvidovre” (vedlagt som bilag: ”Ansøgning fra Risbjerggaardgruppen”). Arrangementet gennemføres som en
række månedlige fællessangsarrangementer i perioden fra den 24. august 2026 til den 21. juni 2027 i Kulturhus
Risbjerggaard.

 

Formålet med fyraftenssang er at skabe et åbent og uforpligtende fællesskab, hvor borgere kan mødes efter arbejdstid og
synge sammen på tværs af alder og baggrund. Fællessangen skal bidrage til øget trivsel, fællesskabsfølelse og sociale
relationer blandt deltagerne.

 

Arrangementet er åbent for alle borgere uden krav om forudsætninger og har dermed en lav adgangstærskel, som kan
tiltrække deltagere, der ellers ikke indgår i organiserede fællesskaber. Der forventes op til ca. 100 deltagere pr.
arrangement.

 

Fyraftenssangen ledes af en professionel musik- eller sangvært, som står for at facilitere fællessangen og formidle
sangenes baggrund. Det ansøgte tilskud skal anvendes til honorar til denne funktion (8 arrangementer á 4.200 kr.).

 

Risbjerggaardgruppen bidrager selv med et mindre økonomisk bidrag til forplejning samt en betydelig frivillig indsats i
forbindelse med planlægning, markedsføring og afvikling af arrangementerne.

 

Administrationen vurderer, at projektet lever op til kriterierne for Kultur- og Fritidsudvalgets Rådighedspulje, idet der er
tale om et kulturelt arrangement med åben deltagelse for kommunens borgere og med fokus på fællesskab og trivsel. Det



ansøgte tilskud vedrører alene aktiviteter, der er støtteberettigede.

 

Kultur- og Fritidsudvalget har tidligere støttet Risbjerggaard Gruppen økonomisk og bevilgede således 40.000 kr. i 2025
til brug for foreningens afholdelse af en byfest.

Politiske beslutninger og aftaler

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 11. august 2025, punkt 4, at der bevilges tilskud til Risbjerggaardgruppen til
afholdelse af byfest den 14. september 2025

Økonomiske konsekvenser

Der er resterer ca. 135.000 kr. på Kultur- og Fritidsudvalgets Rådighedspulje i 2026. Såfremt der afsættes op til 33.600 kr.
til Risbjerggaardgruppen, vil det medføre, at Kultur- og Fritidsudvalgets Rådighedspulje formindskes med tilsvarende
beløb.

 

Der foreligger på Kultur- og Fritidsudvalgets dagsorden den 1. juni 2026 også tilskudsansøgning fra Danmarks Cykle
Union på 42.500 kr. til afholdelse af Børne Tour samt tilskudsansøgning fra Kulturforningen HvidovreNord på 50.000 kr.
til afholdelse af Seniordag. Såfremt samtlige ansøgninger imødekommes, vil det reducere Rådighedspuljen med op til
126.100 kr.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagtsreglerne, efter hvilke kommuner kan yde økonomisk støtte til kulturelle formål.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Der er ingen klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser.



Punkt 10: Beslutning - Tildeling af bassintider i kommunale
svømmefaciliteter til Hvidovre Triathlon Club

26/9058

Beslutningstema

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til Hvidovre Triathlon Clubs anmodning om tildeling af yderligere bassintider
i kommunale svømmefaciliteter i 2026. Foreningen har anmodet om faste tider i Avedøre Idrætscenter, Frihedens
Idrætscenter samt Friluftsbadet Præstemosen. Administrationen vurderer, at de ønskede tider i de indendørs svømmehaller
ikke kan imødekommes, da faciliteterne allerede er fuldt disponeret, og en imødekommelse vil begrænse den offentlige
adgang væsentligt.

 

Administrationen anbefaler derfor, at anmodningen om yderligere bassintider i Avedøre Idrætscenter og Frihedens
Idrætscenter afslås. Samtidig anbefales det, at foreningen tilbydes sæsonafgrænsede bassintider i Friluftsbadet
Præstemosen tirsdage og torsdage kl. 16.30–18.30 i ugerne 23-26 samt 33-34.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget

1. at godkende, at der gives afslag på Hvidovre Triathlon Clubs anmodning om tildeling af bassintider i Avedøre
Idrætscenter og Frihedens Idrætscenter.

2. at godkende, at Hvidovre Triathlon Club tilbydes bassintid i Friluftsbadet Præstemosen kl. 16:30-18:30 på tirsdage
og torsdag i ugerne 23-26 samt 33-34.

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Fritid har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Hvidovre Triathlon Club, der er godkendt som folkeoplysende forening i Hvidovre Kommune, har anmodet om at få
tildelt faste bassintider i hhv. svømmehallen i Avedøre Idrætscenter; svømmehallen i Frihedens Idrætscenter samt bassinet
i Friluftsbadet Præstemosen (vedlagt som bilag: ”Anmodning fra Hvidovre Triathlon Club”).

 

Foreningen har anmodet om bassintider på følgende tidspunkter:

 

Mandag kl. 20:00-20:30 i Avedøre Idrætscenter (to svømmebaner)
Onsdag og fredag kl. 18.00-19:30 i Frihedens Idrætscenter (tre svømmebaner)
Torsdag kl. 17:00-19:00 i Friluftsbadet Præstemosen (to svømmebaner)

 

Ledige tider i de kommunale idrætsfaciliteter disponeres som udgangspunkt til kommunens foreninger via den årlige
sæsonfordeling, der gennemføres i begyndelsen af året med ansøgningsfrist medio februar. Folkeoplysningsudvalget
godkendte fordelingen af tider for 2026 på mødet den 23. april 2026. De kommunale svømmefaciliteter er således allerede
fuldt disponerede for 2026.

 

Hvidovre Triathlon Club har i 2026 således allerede fået tildelt fast bassintid alle tirsdage kl. 20:30 – 21:00 og lørdage kl.
14:30 – 16:00 i Avedøre Idrætscenter samt alle torsdag kl. 19:30-21:00 i Frihedens Idrætscenter. 

 



Foreningen begrunder dog den aktuelle anmodning med, at supplerende bassintider vil ”sikre en forsvarlig og sportsligt
kvalificeret udvikling” i kølvandet på etableringen af en ny ungdomsafdeling samt en eliteafdeling i klubben.

 

Vurdering af de ønskede basintider

Da den årlige sæsonfordeling er afsluttet, vil det ikke være muligt at disponere over bassintider, der allerede er disponeret
til andre foreninger. Dog har Kultur- og Fritidsudvalget bemyndigelse til at træffe afgørelse om, hvorvidt svømmebaner,
der ellers er reserveret til offentlig svømning skal inddrages og disponeres til yderligere foreningsbrug.  

 

Administrationen oplister Hvidovre Triathlon Clubs ønsker til svømmefaciliteter for neden og redegør samtidig for en
vurdering og anbefaling af, hvorvidt foreningens ønsker bør eller kan imødekommes. 

 

Avedøre Idrætscenter
Hvidovre Triathlon Club ønsker råderet over to svømmebaner mandage kl. 20:00-20:30.
 

De anmodede tider ligger uden for den offentlige åbningstid, men alle svømmebaner er
allerede disponeret i forbindelse med den årlige sæsonfordeling og tildelt Hvidovre
Svømmeklub og Masters Svøm. Administrationen vurderer derfor, at anmodningen ikke
kan imødekommes.

 

Frihedens Idrætscenter
Hvidovre Triathlon Club ønsker råderet over tre svømmebaner onsdage og fredage kl.
18:00-19:30.

 

I det ønskede tidsrum er tre svømmebaner allerede disponeret til hhv. kommunale
vandaerobic-tilbud og foreningsaktiviteter; herunder handicapundervisning i regi af
Hvidovre Svømmeklub. Dette efterlader begge dage fem svømmebaner til offentlig brug.

 

Hvis Hvidovre Triathlon Club tildeles tre svømmebaner som ansøgt, vil den offentlige
adgang blive reduceret til to baner i et i forvejen presset tidsrum. Halinspektørerne i
idrætscentrene vurderer samstemmende, at svømmefaciliteterne i den offentlige
åbningstid allerede er meget belastede. Administrationen anbefaler derfor, at
anmodningen ikke imødekommes.

 

Friluftsbadet Præstemosen
Hvidovre Triathlon Club ønsker råderet over to svømmebaner i Friluftsbadet torsdage fra
kl. 17:00-19:00.

 

Administrationen bemærker, at Friluftsbadet er åbent i 12 uger over sommeren, typisk fra
primo juni til ultimo august. Ugerne 27-32 under skolesommerferien er typisk meget
velbesøgte af kommunens borgere, og det anbefales derfor ikke, at at reservere
svømmebaner til foreningsbrug i denne periode.

 



Hvidovre Triathlon Club har tidligere haft råderet over to svømmebaner i ugerne 23-26
samt 33-34 uden problemer. Administrationen vurderer derfor, at foreningen kan tilbydes
bassintid både tirsdage og torsdage kl. 16.30–18.30 i disse uger. Af hensyn til rengøring
og klargøring før lukketid kl. 19.00 anbefales det, at foreningen ikke tildeles tid helt frem
til lukketid.

 

 

 

Politiske beslutninger og aftaler

Folkeoplysningsudvalget godkendte på mødet den 23. april 2026, punkt 5, Det Centrale Fordelingsudvalgs forslag til
fordeling af træningstider i Hvidovre Kommunes indendørsfaciliteter for sæsonen 2026/2027.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen direkte økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune. En øget tildeling af foreningstider i
svømmefaciliteterne kan dog medføre en begrænsning af den offentlige adgang på enkelte tidspunkter, hvilket på sigt kan
påvirke kommunens indtægter fra offentlig svømning. De konkrete økonomiske konsekvenser kan ikke opgøres på
nuværende tidspunkt.

Retsgrundlag

Folkeoplysningsloven §§ 21 og 22 (lovbekendtgørelse nr. 1115 af 31. august 2018) – hvorefter Kommunalbestyrelsen kan
anvise egnede lokaler og udendørsanlæg til folkeoplysende foreninger.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Der er ingen klima- miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser.

Bilag

Anmodning fra Hvidovre Triathlon Club



Punkt 11: Beslutning - Tildeling af bassintid til Hvidovre Svømmeklub til
brug for babysvømning-hold

25/10132

Beslutningstema

Hvidovre Svømmeklub har i sæson 2025/2026 haft råderet over babybassinet i Avedøre Idrætscenter til afholdelse af
babysvømmehold torsdag morgen kl. 09-11.

 

Foreningen ansøger nu om at få flyttet råderetten over babybassinet til mandage i samme tidsrum. Kultur- og
Fritidsudvalget skal derfor beslutte, om foreningen skal tildeles tid om mandagen kl. 09-11 på bekostning af den
offentlige adgang til babybassinet.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget

1. at godkende Hvidovre Svømmeklubs ansøgning om tid i babybassinet mandage fra kl. 9-11 i Avedøre Idrætscenter.

 

eller

 

2. at give afslag til Hvidovre Svømmeklub.

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Fritid har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Hvidovre Svømmeklub har i svømmesæsonen 2025/2026 haft fast råderet over babybassinet i Avedøre Idrætscenter på
torsdage i tidsrummet kl. 09-11 mhp. afvikling af hold for babysvømning målrettet forældre med nyfødte.

 

Foreningen har i sæsonen udbudt babysvømning til børn fra 2-6 måneder samt børn fra 6-12 måneder. Der har i hver
periode været udbudt fire hold. I svømmesæsonen 2025/2026 har det været 89 tilmeldte ud af 96. Der har til enkelte hold
været venteliste.

 

Hvidovre Svømmeklub ønsker at fortsætte konceptet med én uddannet babysvømmeinstruktør til maksimalt 8 deltagere.
Foreningen ønsker og nu at flytte undervisningsdagen, da der i seneste sæson har været mange logistiske udfordringer i
omklædningsrummene grundet mange skolebørn, som har besøgt svømmehallen pga. skolesvømning. 

 

I det kommende skoleår forventes der færrest besøgende skolebørn om mandagen og dermed færre børn i omklædningen
ad gangen på dette tidspunkt. Derfor ønsker Hvidovre Svømmeklub råderet over babybassinet i Avedøre Idrætscenter på
mandage i tidsrummet kl. 09-11. 

 

Babybassinet i Avedøre Idrætscenter har i 2025 i alt haft 74 besøgende om mandagen i tidsrummet kl. 08:30-11:00.

 



En billet til offentlig svømmetid for en baby og en pårørende koster i dag 65 kr. i Avedøre Idrætscenter. Hvis Hvidovre
Svømmeklub tildeles fast tid mandag formiddag, vil konsekvensen være, at borgere skal tilkøbe kontingent til
svømmeklubben for at få adgang til undervisning i babybassinet i det pågældende tidsrum – så vidt der er ledig plads på
de planlagte hold. Hvidovre Svømmeklub opkræver 875 kr. for 3 måneders babysvømning. (ca. 11 undervisningsgange).

 

 

 

Administrationen bemærker, at Avedøre Idrætscenter i forvejen stiller uddannet personale til rådighed, som - i det omfang
det er muligt ift. travlhed og besøgstal - tilbyder råd og vejledning til gæster i forhold til babysvømning. Selvom der altså
ikke er tale om decideret holdundervisning, er der altså i dag mulighed for at blive rådgivet ift. babysvømning i centrets
formiddagstimer.

 

Hvidovre Svømmeklub har pt. også faste tider i babybassinet om eftermiddagen:

 

Mandag og onsdag 17:30-19:00

Søndag 14:45-18:00

 

Politiske beslutninger og aftaler

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 2. juni 2025, punkt 7, at godkende Hvidovre Svømmeklubs ansøgning om tid i
babybassinet tirsdage og torsdage fra kl. 9-11 i Avedøre Idrætscenter med den præcisering, at der tilbydes én dag om
ugen, enten tirsdag eller torsdag, og at babysvømningen koordineres således at den ikke er til gene for skolesvømningen i
tidsrummet 9-11.

Økonomiske konsekvenser

Såfremt Hvidovre Svømmeklub tildeles faste tider i babybassinet i Avedøre Idrætscenter om mandagen i tidsrummet kl.
09-11, og der således ikke vil kunne købes billet til den offentlige svømmetid i perioden, forventes det at medføre, at
idrætscentret vil miste en årlig billetindtægt på op til ca. 4.500 kr.

 

Idet Hvidovre Svømmeklub ikke længere vil have råderet over babybassinet på torsdage kl. 09-11, og idrætscentret igen
kan sælge billetter til dette tidsrum, forventes idrætscentret at kunne generere en årlig billetindtægt på op til ca. 5.500 kr.  

 

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagtsreglerne, efter hvilke kommuner kan yde økonomisk støtte til idrætslige formål.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Der er ingen klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser.



Punkt 12: Beslutning - udpegning af ny repræsentant for Kultur- og
Fritidsudvalget til Lokalhistorisk Selskab

25/25649

Beslutningstema

I forbindelse med Kommunalbestyrelsens seneste konstituering blev Sophie Farganis udpeget til bestyrelsen for
Lokalhistorisk Selskab som repræsentant for Kultur- og Fritidsudvalget. Sophie Farganis ønsker at udtræde af bestyrelsen,
og Kultur- og Fritidsudvalget skal derfor udpege en ny repræsentant for udvalgt til Lokalhistorisk Selskabs bestyrelse.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget
 

1. at godkende, at Sophie Farganis udtræder af bestyrelsen for Lokalhistorisk Selskab.
2. at udpege et medlem fra Kultur- og Fritidsudvalget til Hvidovre Lokalhistoriske Selskabs bestyrelse for perioden til

og med den 31. december 2029.

Sagsfremstilling

Hvidovre Lokalhistoriske Selskab er en privat forening, som har til formål at udbrede kendskabet til og vække interesse
for Hvidovre Kommunes lokalhistorie. Foreningen samarbejder med Forstadsmuseet om lokalhistoriske udgivelser og
anden formidling af den lokale historie og afholder forskellige aktiviteter som foredrag og ekskursioner af lokalhistorisk
relevans. Foreningen blev stiftet i 1978 og modtager et årligt driftstilskud fra Hvidovre Kommune.

 

Ifølge foreningens gældende vedtægter består foreningens bestyrelse af en formand, næstformand og kasserer samt tre
menige medlemmer og en tilforordnet repræsentant for Forstadsmuseet. Herudover skal udpeges to medlemmer uden
stemmeret af og blandt Hvidovre Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg. Udpegningen gælder den aktuelle kommunale
valgperiode, der løber frem til den 31. december 2029.

 

Kultur- og Fritidsudvalget udpegede den 5. januar 2026 Sophie Farganis og

Kenneth Bak til bestyrelsen for Lokalhistorisk Selskab. Sophie Farganis har efterfølgende meldt ud, at hun ønsker at
udtræde af bestyrelsen, og Kultur- og Fritidsudvalget skal derfor udpege en ny repræsentant for udvalgt til Lokalhistorisk
Selskabs bestyrelse.

Politiske beslutninger og aftaler

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 5. januar 2026, punkt 5, at udpege Sophie Farganis og Kenneth Bak til
bestyrelsen for Lokalhistorisk Selskab.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Medfør vedtægter for Hvidovre Lokalhistoriske Selskab § 7, stk. 1, stk. 1. ledes selskabet i perioden mellem to
generalforsamlinger af bestyrelsen, der foruden formanden, næstformanden og kassereren består af 3 medlemmer,
herudover 2 medlemmer uden stemmeret valgt af og blandt Hvidovre Kommunes Kultur- og Fritidsudvalg for den
kommunale valgperiode samt en tilforordnet uden stemmeret repræsenterende Forstadsmuseet. 

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.



Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Der er ingen klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser.



Punkt 13: Beslutning - Fremtidig håndtering af træskulptur ved
Naturcenter Quark

26/6422

Beslutningstema

Hvidovre Kommune huser træskulpturen Bakketop Trine, der er skabt af kunstneren Thomas Dambo som en del af
kunstprojektet De seks glemte kæmper, der består af forskellige træskulpturer placeret på tværs af Vestegnen.

 

Skulpturen er i fremskreden forfald og vurderes at kunne udgøre en sikkerhedsrisiko for besøgende. Der er derfor behov
for hurtigst muligt at tage stilling til den fremtidige håndtering af skulpturen.

 

Administrationen peger på tre mulige scenarier:

1. Nedtagning af skulpturen
2. Etablering af en ny skulptur
3. Gennemgående renovering af den eksisterende skulptur

 

De tre scenarier har forskellig beslutnings- og finansieringskompetence, hvilket forudsætter behandling i flere udvalg.

 

En nedtagning vil medføre estimerede udgifter på ca. 10.000 kr., som kan afholdes inden for Kultur- og Fritidsudvalgets
samlede ramme. Etablering af en ny skulptur vil medføre en estimeret udgift på op til 1,2 mio. kr. og kræver, at
finansieringen oversendes til kommende budgetforhandlinger. En gennemgående renovering vil have estimerede udgifter
på ca. 0,2–0,3 mio. kr. og vil potentielt kunne afholdes af kommunens Pulje til akut vedligeholdelse af pladser og
udearealer under Klima-, Teknik- og Miljøudvalget.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget:

 

1. at tage stilling til, hvilken af følgende scenarier, udvalget ønsker at arbejde videre med:

A) Nedtagning af eksisterende skulptur

B) Etablering af ny skulptur af kunstneren Thomas Dambo

C) Gennemgående renovering/genopbygning af eksisterende skulptur

 

Hvis model A vælges, indstiller direktøren desuden til Kultur- og Fritidsudvalget at beslutte:

 

2. at skulpturen nedtages til en estimeret udgift på ca. 10.000 kr., der afholdes inden for Kultur- og Fritidsudvalgets
egen ramme.

 



Hvis model B vælges, indstiller direktøren til Kultur- og Fritidsudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen:

 

3. at finansieringen af udgifterne til en ny skulptur af kunstneren Thomas Dambo svarende til ca. 1 mio. kr. oversendes
til budgetforhandlingerne for 2027.

 

Hvis model C vælges, indstiller direktøren til Kultur- og Fritidsudvalget:

 

4. at tage til efterretning, at finansieringen af udgifterne til en gennemgående renovering af skulpturen svarende til ca.
0,2 mio. kr. afgøres af Klima-, Teknik- og Miljøudvalget.

 

Hvis model C vælges indstiller direktøren desuden til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget:

 

5. at beslutte, om der skal afsættes op til 0,2 mio. kr. fra Puljen til akut vedligeholdelse af pladser og udearealer til
gennemgående renovering af skulpturen.

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Fritid har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Træskulpturen Bakketop Trine har været placeret ved Naturcenter Quark siden 2016, hvor den blev opført af kunstneren
Thomas Dambo. Skulpturen indgår i kunstprojektet De seks glemte kæmper, som er placeret på tværs af flere
vestegnskommuner. Projektet var en del af Vestegnens Kulturinvesteringsråds aktiviteter i forbindelse med Vestegnens
Kulturuge.

 

Sikkerhedsrisiko

Skulpturen blev oprindeligt opført med en forventet levetid på 3–4 år, men har siden været genstand for løbende,
nødtørftigt vedligehold og står således fortsat. Den nuværende tilstand er dog efterhånden så nedbrudt, at skulpturen
vurderes at kunne udgøre en sikkerhedsrisiko for besøgende, herunder særligt børn, som ofte leger og klatrer på
skulpturen. Dette fremgår af vedlagte bilag ”Foto af Bakketop Trine”, som dokumenterer den betydelige slitage.

 

Skulpturen er opført i ubehandlet genbrugstræ, primært europapaller, som er en del af kunstnerens æstetiske udtryk og
kunstneriske budskab. Den naturlige nedbrydning af det aldrende træ, kombineret med intensiv brug, medfører, at træet
splintrer, og at skruer og hæfteklammer blotlægges, hvilket øger risikoen for personskade.

 

Medarbejdere på Naturcenter Quark fører dagligt tilsyn med skulpturen og reagerer løbende på behov for midlertidige
reparationer. Denne løsning vurderes dog ikke at være holdbar på længere sigt. Hvis skulpturen ønskes bevaret, vil det
enten kræve opførelse af en ny skulptur eller en gennemgribende renovering/genopbygning.

Alternativt skal skulpturen nedtages.

 

10 års-jubilæum



I september 2026 deltager Hvidovre Kommune sammen med de øvrige fem kommuner (Albertslund, Høje-Taastrup,
Ishøj, Rødovre og Vallensbæk) i fejringen af det officielle 10-års jubilæum for De seks glemte kæmper. Samtidig udstilles
værker af Thomas Dambo på ARKEN Museum for Samtidskunst i Ishøj, hvilket forventes at medføre øget
opmærksomhed på alle seks skulpturer, herunder også Bakketop Trine.

 

Administrationen vil frem til afslutningen af jubilæumsfejringen sikre fortsat nødtørftigt vedligehold af skulpturen.
Herefter vurderes denne vedligeholdelsesform ikke længere at være tilstrækkelig, hvorfor der er behov for en permanent
og fremadrettet beslutning.

 

Tre mulige scenarier

Administrationen peger i den forbindelse på følgende tre scenarier:

 

A) Nedtagning af skulpturen
Skulpturen fjernes, materialerne køres til destruktion, og området genoprettes efter behov. Kunstneren har ophavsret til
værket og skal orienteres. Kunstneren tilbydes mulighed for at overtage hele eller dele af skulpturen. Nedtagning
estimeres at koste ca. 10.000 kr. Eventuelle følgeudgifter til genopretning af arealet kendes først efter nedtagningen.
Såfremt der opstår behov for yderligere finansiering, forelægges en supplerende sag politisk.

 

B) Etablering af ny skulptur
Det er muligt at bestille en ny skulptur af Thomas Dambo, enten i samme eller et nyt udtryk. En ny skulptur kan opføres i
varmebehandlet træ, hvilket vurderes at give en holdbarhed på ca. 15 år. Udgiften estimeres til ca. 1,0–1,2 mio. kr. ekskl.
moms afhængigt af udformning og materialeforbrug.

 

C) Gennemgående renovering/genopbygning
Den eksisterende skulptur renoveres eller genopbygges etapevis, herunder både indre konstruktion og ydre beklædning.
Kunstneren vil fungere som rådgiver i processen. Skulpturen vil fortsat være opført i ubehandlet genbrugstræ. Den
samlede udgift vurderes til ca. 0,2–0,3 mio. kr. Det forventes, at den renoverede skulptur vil have en restlevetid på ca. 3–4
år.

 

Nedenstående tabel viser en sammenligning af ovenstående scenarier:

Scenarie Holdbarhed Pris Finansiering

A) Nedtagning af
eksisterende skulptur - 10.000

kr.
Afholdes inden for Center for Kultur
og  Fritids driftsramme

B) Genopbygning i
etaper Ca. 3-4 år 0,2-0,3

mio. kr.
Afholdes af Pulje til akut udendørs
vedligehold af udendørsområder.

C) Etablering af ny
skulptur Ca. 15 år 1,0-1,2

mio. kr.
Oversendes til budgetforhandlinger
2027

 

Ophavret

Administrationen bemærker, at kunstneren Thomas Dambo har ophavsret til sit værk. Det betyder, at al vedligehold og
renovering skal ske efter kunstnerens anvisninger, blandt andet at en godkendt håndværker skal varetage reparation af de
karaktergivende dele. I tilfælde af, at kommunen beslutter at nedtage værket, skal kunstneren orienteres og tilbydes
mulighed for at overtage hele eller dele af værket.



Politiske beslutninger og aftaler

Ingen bemærkninger.

Økonomiske konsekvenser

Valget af scenarie for håndtering af den eksisterende skulptur vil medføre forskellige økonomiske konsekvenser for
Hvidovre Kommune. 

 

Nedtagning af den eksisterende skulptur vil medføre estimerede udgifter på ca. 10.000 kr., der foreslås finansieret af
Center for Kultur og Fritids driftsramme. Eventuelle følgeudgifter til genopretning af arealet kendes først efter
nedtagningen. Såfremt der opstår behov for yderligere finansiering uden for Kultur- og  Fritidsudvalgets samlede ramme,
forelægges en supplerende sag politisk.

 

Renovering/genopbygning af den eksisterende skulptur vil medføre estimerede udgifter på op til 0,3 mio. kr., der foreslås
finansieret af kommunens Pulje til akut udendørs vedligehold af udendørsområder. Der er afsat 5 mio. kr. til puljen i 2026.

 

Etablering af en helt ny skulptur vil medføre estimerede udgifter på op til 1,2 mio. kr. Der kan ikke anvises finansiering
inden for Kultur- og Fritidsudvalgets ramme, og det foreslås derfor, at finansieringen oversendes til
budgetforhandlingerne for 2027.

Retsgrundlag

Det er lovligt efter kommunalfuldmagten, at kommuner anvender midler på vedligehold af kunstværker, der har en
kommunal kultur- og rekreativ interesse.

 

Derudover har kommunen almindelig pligt til at sørge for, at kommunale anlæg er vedligeholdt og indrettet
sikkerhedsmæssigt forsvarligt.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Administrationen vurderer, at skulpturen aktuelt er til potentiel fare for borgernes sikkerhed, hvorfor der bør foretages
enten en nedtagning, renovering eller etablering af en ny skulptur.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Renovering og genopbygning af en ny skulptur vil som udgangspunkt medføre visse miljømæssige konsekvenser jf.
materialeforbrug mv. Dog vil hovedparten af skulpturen planmæssigt blive opført af genbrugstræ, hvilket vil minimere de
potentielle miljømæssige konsekvenser. 

Bilag

Foto af Bakketop Trine



Punkt 14: Beslutning - Fordeling af den kommunale sponsorpulje 2026

26/1182

Beslutningstema

Kommunalbestyrelsen skal fordele Hvidovre Kommunes Sponsorpulje for 2026. Grundet en kommende omlægning af
Kultur- og Fritidsudvalgets puljer, er det sidste gang puljen skal fordeles. Der er afsat ca. 0,8 mio. kr. i 2026, og der er
indkommet 11 ansøgninger til en samlet ansøgningssum på ca. 1,4 mio. kr.

Kommunalbestyrelsen skal desuden tage evaluering af de projekter, der modtog tilskud i 2024 og 2025 til efterretning.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

 

1. at godkende forslag til fordeling af 789.249 kr. i 2026 fra Hvidovre Kommunes Sponsorpulje.
2. at tage slutevalueringerne af de projekter, der modtog tilskud i 2024 og 2025 til efterretning.

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Fritid har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Godkendte folkeoplysende idrætsforeninger i Hvidovre Kommune kan ansøge om tilskud fra kommunens Sponsorpulje.

 

Bevillingerne fra puljen er normalvis to-årige og fordeles hvert andet år. Som del af budgetaftalen for 2025 blev det dog
besluttet at omlægge Kultur- og Fritidsudvalgets tilskudspuljer. På den baggrund besluttede Kultur- og Fritidsudvalget den
7. april 2026, at der fra og med 2027 oprettes hhv. en ny breddepulje, talentpulje og elitepulje. Dermed fordeles
sponsorpuljen for sidste gang i 2026, og bevillingen er denne gang et-årig.

 

For at komme i betragtning til et kommunalt sponsorat, skal ansøgere yde en målrettet indsats for kommunens børn og
unge igennem foreningens almindelige aktiviteter. Samtidig skal foreningen tydeligt kunne beskrive et betydeligt
udviklingsprojekt, som kommunens sponsorat kan bidrage til at realisere.

 

Tilskudsmodtagende foreninger skal levere en række modydelser til Hvidovre Kommune i form af reklamer for
kommunen (f.eks. Hvidovre Kommunes logo på spillertøj, hjemmesider, div. informationsmateriale m.m.). Herudover
skal tilskudsmodtagere udarbejde midtvejs- og slutevalueringer af projekterne.

 

Ifølge Sponsorpuljens retningslinjer prioriteres ansøgninger, der adresserer følgende udfordringer/tematikker:

• Inddragelse og understøttelse af foreningsløse børn og unge

• Fastholdelse i foreningslivet; indsats mod ungdomsfrafald

• Aktiviteter i forbindelse med åben skole

 

Fordeling af sponsorpuljen i 2026



Der er indkommet ansøgninger fra 11 lokale foreninger for sammenlagt 1.398.200 kr. Sammenfatning af ansøgningerne er
vedlagt som bilag: ”Oversigt over ansøgninger til Sponsorpuljen 2026”.

 

Administrationen har udarbejdet et fordelingsforslag, hvori der er skelet til ansøgernes økonomiske behov samt
projekternes omfang og kvalitet. Fordelingsforslaget er vedlagt som bilag: ”Administrativt forslag til fordeling af
sponsorpuljen for 2026”. Puljens retningslinjer fremgår af samme bilag.

 

Administrationen har prioriteret de ansøgninger og projekter, hvor flest børn og unge anslås at få gavn af projekterne samt
de ansøgninger og projekter, der vurderes at have det største potentiale ift. fastholdelse og rekruttering af børn og unge.

Administrationen har også prioriteret de foreninger, der igennem de seneste år har praktiseret et seriøst og ambitiøst
foreningsarbejde, i et bredde- og/eller eliteperspektiv.

 

Der forelægges planmæssigt en slutevaluering af de støttede projekter for Kommunalbestyrelsen i 2027.

 

Slutevaluering af sponsorpuljen for perioden 2024-2025

Administrationen har indhentet slutevalueringer fra de foreninger, som modtog tilskud fra puljen i årene 2024 og 2025.

 

Det er administrationens vurdering, at alle foreninger efter bedste evne har realiseret de planlagte projekter og overholdt
de aftalte modydelser til Hvidovre Kommune.

 

Eventuel tilbagebetaling af tilskud til ikke realiserede projekter vil blive besluttet i forbindelse med den endelige
regnskabslægning af projekterne (ultimo juni 2026).

 

Sammenfatning af evalueringerne er vedlagt som bilag: ”Oversigt over evalueringer af projekter vedr. sponsorpuljen
2024-2025”.

Politiske beslutninger og aftaler

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 7. april 2026, at der i stedet for én sammenlagt pulje oprettes hhv. en ny
breddepulje, talentpulje og elitepulje – hver med eget budget.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagtsreglerne, efter hvilke kommuner kan yde økonomisk støtte til idrætslige formål.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Administrativt forslag til fordeling af sponsorpuljen for 2026

Oversigt over ansøgninger til sponsorpuljen for 2026



Oversigt over evalueringer af projekter vedr. sponsorpuljen 2024-2025



Punkt 15: Beslutning – Godkendelse af midlertidige forlængelser af
lejeaftale og reklameaftale mellem Hvidovre Kommune og Hvidovre
Fodbold A/S

25/26464

Beslutningstema

De gældende sponsor-, leje- og reklameaftaler mellem Hvidovre Kommune og Hvidovre Fodbold A/S udløber den 30.
juni 2026. Der pågår forhandlinger om et nyt samlet aftalegrundlag, herunder omfanget af fodboldselskabets modydelser
til Hvidovre Kommune, men forhandlingerne er endnu ikke afsluttet.

 

En ny fodboldsæson påbegyndes i juli 2026, og med henblik på at sikre kontinuitet i Hvidovre Fodbold A/S’ anvendelse
af kommunens faciliteter – herunder afvikling af kampe og træning – foreslår administrationen, at de gældende leje- og
reklameaftaler midlertidigt forlænges på uændrede vilkår frem til 31. oktober 2026. Herefter forventes forhandlingerne
afsluttet og udkast til endelige aftaler vil blive fremlagt til politisk behandling. Forlængelserne foretages således
udelukkende med henblik på at sikre fodboldselskabets fortsatte anvendelse af faciliteterne i overgangsperioden.

 

Den midlertidige forlængelse omfatter alene leje- og reklameaftalen og indebærer ikke en forlængelse af sponsoraftalen.

 

Kommunalbestyrelsen skal på denne baggrund godkende tillæg til de gældende husleje- og reklameaftaler, der forlænger
aftalerne på uændrede vilkår for perioden fra den 1. juli 2026 og frem til 31. oktober 2026.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen
 

1. at godkende tillæg til de eksisterende leje- og reklameaftaler mellem Hvidovre Kommune og Hvidovre Fodbold
A/S, således at aftalerne forlænges på uændrede vilkår for perioden 1. juli – 31. oktober 2026.

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Fritid har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

Hvidovre Kommune og Hvidovre Fodbold A/S har siden 1. juli 2024 indgået parallelle sponsor-, husleje- og
reklameaftaler, der samlet regulerer samarbejdet om fodboldselskabets anvendelse af kommunale idrætsfaciliteter samt
kommunens eksponering i forbindelse med fodboldselskabets aktiviteter. De gældende aftaler løber frem til og med den
30. juni 2026.
 

Administrationen er pt. i forhandling med fodboldselskabet om et nyt samlet aftalegrundlag, herunder omfanget af
fodboldselskabets modydelser til Hvidovre Kommune, men forhandlingerne er endnu ikke afsluttet. En ny fodboldsæson
påbegyndes juli 2026, og ved at indgå en midlertidig forlængelse af de gældende husleje- og reklameaftaler, kan det
sikres, at Hvidovre Fodbold A/S fortsat kan anvende kommunens faciliteter i perioden frem til, at der foreligger en
politisk godkendt samlet aftale. Et samlet, endeligt aftaleudkast forventes fremlagt til politisk behandling senest oktober
2026.

 

Nærværende sag vedrører således alene en midlertidig forlængelse af leje- og reklameaftalen. Lejeaftalen regulerer
Hvidovre Fodbold A/S’ leje og betaling for brug af Hvidovre Stadions faciliteter, herunder lokaler, kunstgræsbane,
træningsbaner samt opvisningsbane og tribune, mens reklameaftalen regulerer Hvidovre Fodbold A/S’ betaling for brug af
specificerede kommunale reklamepladser.



 

Der fremlægges ikke pt. udkast til en forlængelse af den gældende sponsoraftale, da aftalevilkår – herunder
fodboldselskabets modydelser til Hvidovre Kommume – fortsat er under forhandling. I perioden for en eventuel
forlængelse vil der ikke ske udbetaling af sponsorat eller modregning mellem parterne. De endelige og samlede
økonomiske forhold afklares i forbindelse med den efterfølgende politiske behandling af det nye aftalegrundlag.

Udkast til aftaletillæg

Administrationen har udarbejdet tillæg til gældende leje- og reklameaftaler, der forlænger begge aftaler på uændrede
vilkår frem til den 31. oktober 2026 (vedlagt som bilag ”Allonge til lejeaftale mellem Hvidovre Kommune og Hvidovre
Fodbold A/S fra den 1.7.2026 – 31.10.2026” og ”Allonge til reklameaftale mellem Hvidovre Kommune og Hvidovre
Fodbold A/S fra den 1.7.2026 – 31.10.2026”).
 

Husleje- og reklameaftalen indgår sammen med sponsoraftalen i en samlet aftalestruktur, hvor fodboldselskabets betaling
for husleje og reklameafgift modregnes ved udbetalingen af sponsoratet. De foreslåede allonger ændrer ikke ved denne
sammenhæng, men alene ved lejeaftalens og reklameaftalens varighed, der forlænges med 4 måneder.

Allongerne vurderes ikke at medføre ændringer, som strider mod kravet om markedsvilkår eller mod
kommunalfuldmagtsreglerne.

 

Ønske fra fodboldselskabet om garanteret lejemulighed
Hvidovre Fodbold A/S har haft de vedhæftede udkast til aftaletillæg til udtalelse og har i den forbindelse oplyst, at
Divisionsforeningen potentielt kan kræve dokumentation for, at fodboldselskabet har adgang til faste
hjemmebanefaciliteter i løbet af hele den kommende sæson.

 

På den baggrund har fodboldselskabet anmodet Hvidovre Kommune om en garanti for, at fodboldselskabet kan leje
Hvidovre Stadions faciliteter i hele sæson 2026/2027– uanset om der opnås enighed om indgåelse af nye og indbyrdes
afhængige sponsor-, reklame- og huslejeaftaler for denne periode.

 

Hvis Kommunalbestyrelsen ønsker at imødekomme dette ønske, foreslår administrationen, at en sådan
garantibestemmelse indarbejdes som en tilføjelse til det foreliggende udkast til tillæg til huslejeaftalen.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen drøftede på møde den 24. februar 2026 punkt 44, rammer for ny sponsoraftale mellem Hvidovre
Kommune og Hvidovre Fodbold A/S vedrørende sæson 2026/2027 og 2027/2028.

Kommunalbestyrelsen godkendte den 7. oktober 2025, punkt 3, budgetforslag for 2026 og overslagsårene 2027-2029.
Som del af budgetaftalen blev det besluttet at se på den sponsoraftale, kommunen har med Hvidovre Fodbold A/S. Den
nuværende sponsoraftale har en samlet værdi af ca. 2 mio. kr. årligt, hvoraf 1,2 mio. kr. udbetales direkte til klubben, og
resten består af betalt husleje og reklameafgift.

Kommunalbestyrelsen godkendte på møde den 28. maj 2024, punkt 27, sponsoraftale med Hvidovre Fodbold A/S for
perioden 1. juli 2024 – 30. juni 2026 med et sponsorat på 2.022.303 kr. pr. sæson, der efter selskabets betaling for husleje
og reklameafgift udgør 1.200.000 kr. netto pr. sæson.

 

Økonomiudvalget godkendte på møde den 21. maj 2024, punkt 18, lejeaftale på 792.303 kr. pr. sæson og reklameaftale på
30.000 kr. pr. sæson, der modregnes i sponsoratet.

Økonomiske konsekvenser



Ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune, idet der ikke sker udbetaling af sponsorat eller opkrævning af
husleje og reklameafgift i perioden for en eventuel aftaleforlængelse. De samlede økonomiske forhold afklares ved senere
politisk behandling.

Retsgrundlag

De uskrevne kommunalfuldmagtsregler og tilsynspraksis, hvorefter sponsoraftalen er lovlig, fordi der varetages
informationsmæssige opgaver, branding mv. samtidig med at modydelserne har behørig sponsormæssig værdi minimum
svarende til det beløb som modtageren af sponsoratet får fra Hvidovre Kommune, og at aftalen indgås på
markedsmæssige vilkår, således at Hvidovre Kommune højst betaler markedsprisen for de modydelser, som kommunen
ifølge aftalen har ret til fra fodboldselskabet.
 

Tilsynspraksis:
Tilsynet, Statsforvaltningens (nuværende Tilsynet, Ankestyrelsen) udtalelse af den 18. oktober 2016 vedrørende Odense
Kommunes engagement i Tinderbox Musikfestival (Tilsynets Sagsnr.: 2014-202609. Side 23), hvori det anføres, at det er
fast antaget i de kommunale tilsynsmyndigheders praksis, at en kommune efter kommunalfuldmagtsreglerne har adgang
til at varetage informationsmæssige opgaver, herunder gøre opmærksom på kommunens navn og eksistens.

Tilsynet, Statsforvaltningens (nuværende Tilsynet, Ankestyrelsen) udtalelse af den 10. november 2014 vedrørende Viborg
Kommunes køb af reklamer på Viborg Stadion af Viborg FF A/S (Tilsynets Journalnr: 2013-613/119. Side 6), hvori det
anføres, at værdiansættelse fx kan indebære indhentelse af vurdering fra sagkyndig.
 

Kommunalfuldmagten giver mulighed for at stille et sportsanlæg til rådighed for professionelle fodboldklubber. Det er
dog en betingelse at aftalen indgås på markedsvilkår. Markedsprisen er ikke det samme som kommunes kostpris
(driftsomkostninger med tillæg af et rimeligt dækningsbidrag til forrentning og afskrivning af anlægsinvesteringer) men
kan enten være højere eller lavere. Det anbefales, at markedslejen undersøges af en mægler eller revisor, og at
beregningsmodellen for lejefastsættelse i Konkurrencestyrelsens redegørelse fra 2003 anvendes, såvel som beliggenhed,
faciliteter, størrelse, stand m.m. indgår i vurdering af markedslejen. Så det sikres, at kommune ikke yder støtte til en privat
erhvervsvirksomhed.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Der er ingen klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser.

Bilag

Allonge til lejeaftale mellem Hvidovre Kommune og Hvidovre Fodbold A_S fra den 1.7.2024 – 30.6.2026

Allonge til reklameaftale mellem Hvidovre Kommune og Hvidovre Fodbold A_S fra den 1.7.2024 - 30.6.2026



Punkt 16: Orientering - Emner til budget 2027-2030

26/6733

Beslutningstema

På budgetseminaret den 5. maj 2026 drøftede Kommunalbestyrelsen, hvilke emner til handlemuligheder og råderum, som
administrationen skal arbejde videre med som del af budgetprocessen 2027-2030.

 

Udvalget orienteres om, hvordan administrationen arbejder videre med emnerne på udvalgets område.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget

1. at tage orientering om, hvordan administrationen arbejder videre med emner til handlemuligheder og råderum til
budgetproces 2027-2030 på udvalgets område, til efterretning.

Sagsfremstilling

Center for Økonomi og Personale har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

På budgetseminaret den 5. maj 2026 drøftede Kommunalbestyrelsen hvilke emner til handlemuligheder og råderum, som
administrationen skal arbejde videre med som del af budgetprocessen 2027-2030. Den samlede liste med emnerne/billede
af tavlen fra budgetseminaret er vedlagt som bilag.

 

Administrationen har efterfølgende vurderet, hvordan der bedst muligt kan arbejdes videre med de enkelte emner. Dette er
sket ud fra en vurdering af emnerne i tre kategorier:

 

Emner, hvor der allerede forefindes baggrundsmateriale, og som derfor uden videre kan formuleres i et
budgetforslag.
Emner, der i løbet af de kommende måneder kan udarbejdes til et konkret budgetforslag.
Emner, der kræver længere analyseproces, og hvor analysen ikke kan gøres færdig, inden budgetmaterialet skal
udsendes, evt. fordi det kræver ekstern rådgivning eller bistand. Disse budgetforslag vil indeholde et forslag til
selve analyseprocessen og evt. forslag om at afsætte midler hertil.

 

Budgetforslag fra disse tre kategorier vil indgå i det samlede budgetmateriale, der fremlægges i høring den 13. august.

 

Emner, der allerede er i drift eller reelt er budgetspørgsmål, besvares som budgetspørgsmål og vil løbende gøres
tilgængelige på First Agenda. Emner, hvor bestillingen bør præciseres eller afgrænses af forslagsstilleren, inden et muligt
budgetforslag kan udarbejdes, besvares ligeledes som budgetspørgsmål. Der udarbejdes dermed ikke et egentligt
budgetforslag på disse emner.

 

For emner, hvor bestillingen af lovmæssige eller andre årsager ikke kan omdannes til et budgetforslag, udarbejdes notat,
der forklarer dette. Der udarbejdes dermed ikke et egentligt budgetforslag på disse emner.

 



Nedenfor fremgår administrationens vurdering af, hvordan de enkelte emner til henholdsvis handlemuligheder og råderum
på udvalgets område håndteres:

 

Handlemuligheder

 

Nr. Emne Materiale

53 Helhedsplan for Stranden Budgetforslag, kun
analyseproces

54 Sambrug af lokaler Notat

55 Fritidstilbud for unge, der ikke er til idræt Budgetforslag, kun
analyseproces

56 Præstemoseområdet: hal og skolekapacitet Budgetforslag

57 Ny scenevogn? Budgetforslag

58 Bookingsystem kultur - Alle skal kunne booke - ikke
kun Hvidovre Kommune Notat

60 Afskaf af lukkedage på hovedbiblioteket Budgetforslag

61 Storskærm på gården Budgetforslag

 

Råderum

 

Nr. Emne Materiale

91 Nedlæg Præstemosebadet Budgetforslag

99 Vores 3 kolonier Besvarelse af budgetspørgsmål

100 Sommer åbent i vores Ishaller Besvarelse af budgetspørgsmål

 

Den samlede oversigt over emner til budget 2027-2030 fremgår af bilag 1. Billeder af papkortene fra budgetseminaret den
5. maj 2026 fremgår af bilag 2.

Politiske beslutninger og aftaler

Dagsordenpunktet skal ses som et led i budgetprocessen for 2027-2030.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 24. februar 2026, punkt 19, forslaget til tidsplan for budget 2027-2030, herunder a.
(at drøfte behov for tilvejebringelse af økonomisk råderum) og b. (Inddragelse af MED-organisationen), med bemærkning
om at behovet for tilvejebringelse af økonomisk råderum drøftes på strategi- og budgetseminaret.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte endvidere, at:



Kommunalbestyrelsen den 6.-7. marts afholder seminar, hvor der med afsæt i hvad der allerede arbejdes med i
Hvidovre Kommune lægges op til drøftelser af politiske ønsker og retning for budgetprocessens indhold i forhold til
Budget 2027-2030.
Med afsæt i resultater fra strategi- og budgetseminaret den 6.-7. marts kvalificerer fagudvalgene budgetbidrag på
møder i perioden april til juni.
Med udgangspunkt i fagudvalgsdrøftelserne udarbejder Direktionen det endelige budgetforslag forud for de
politiske forhandlinger efter sommerferien.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte den 25. marts 2026, punkt 13, at administrationen udarbejder forslag til
handlemuligheder med udgangspunkt i Kommunalbestyrelsens udvalgte emner på strategi- og budgetseminaret i henhold
til sagsfremstillingens ”Emner til budgetproces 2027-2030” samt at fagudvalgene kvalificerer administrationens forslag til
handlemuligheder på udvalgsmøderne i maj 2026.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte på samme møde veje til økonomisk råderum, som administrationen skal benytte under
budgetprocessen. Kommunalbestyrelsen godkendte samtidig, at der ikke fastsættes et måltal for rammebesparelsen, men
at resultatet afhænger af de idéer, der fremkommer i løbet af processen.

 

Kommunalbestyrelsen godkendte endvidere, at der afholdes et halvdags budgetseminar for Kommunalbestyrelsen i maj,
hvor forslagene til handlemuligheder - behandlet på udvalgsmøderne primo maj - drøftes.

 

Kultur- og Fritidsudvalget drøftede den 4. maj 2026, punkt 4, hvilke handlemuligheder, som administrationen skal arbejde
videre med som en del af budgetproces 2027-2030 på udvalgets område:

1)     at drøfte hvilke handlemuligheder, som administrationen skal arbejde videre med som en del af budgetproces 2027-
2030 på udvalgets område:

a)     2.a. Kultur og liv i byens rum: Sambrug af lokaler.

b)     2.b. Kultur og liv i byens rum: Helhedsplan for Stranden.

c)      2.c. Kultur og liv i byens rum: Fritidstilbud for unge, der ikke er til idræt.

d)     2.d. Kultur og liv i byens rum: Ny scenevogn?

e)     3.e. Byudvikling med nye øjne: Præstemoseområdet hal/skolekapacitet

 

Udvalget ønsker, at administrationen skal arbejde videre med følgende handlemuligheder: 2.a, 2.b, 2.c og 3.e.

 

I forhold til handlemulighed 2.b. ønskes mulighederne for både en udvidelse af den eksisterende strand samt en
overordnet helhedsplan afdækket.

 

Der ønskes desuden undersøgt mulighed for opsætning af storskærm på Kulturhus Risbjerggaard.

 

Udvalget drøftede endvidere ideer til at skabe råderum, som administrationen skal arbejde videre med som en del af
budgetproces 2027-2030.

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.



Retsgrundlag

I henhold til lovbekendtgørelse nr. 13 af 5. januar 2026 om kommunernes styrelse § 37, stk. 1, er det Økonomiudvalget,
der udarbejder forslag til årsbudget.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Klima-, miljø- og bæredygtighedsmæssige konsekvenser

Der er ikke umiddelbart klima-, miljø- eller bæredygtighedsmæssige konsekvenser i denne sag.

Bilag

Bilag 1 - Oversigt over emner til Budget 2027-2030

Bilag 2 - Papkort fra budgetseminaret den 5. maj 2026



Punkt 17: Eventuelt

25/24962
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